



مدافع عنوان قهرمانی از خطر حذف گریخت

شگفتی معکوس



تیم ملی اسیر فضای پرفشاری است

جلالی: تیم ملی به بازیگنان خلاق نیاز دارد

از غول‌های جام جهانی تا تیریش و مجارستان

کدام تیم‌های اروپایی در دسترس ایران هستند؟

پرسپولیس با اسکواد کامل در قزوین؟

همه منتظر بازگشت باکیج

درخشش کاروان سفیران اقتدار در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی

یک طلا کم آمد



طرح: حامد حسینی

خبر و مصاحبه

پنجمی آقایی در پاراونه‌برداری ریاض

بانوی ملی پوش پاراونه‌برداری ایران به مقام پنجم در بازی‌های کشورهای اسلامی پسندہ کرد. در ادامه روز پایانی از ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی در ریاض، دیروز مسابقات پاراونه‌برداری در بخش بانوا برگزار شد که زهرا آقایی ملی‌پوش کشورمان با هشت حریف به رقابت پرداخت. آقایی در تلاش نخست وزنه ۱۲۸ کیلوگرمی را مهار کرد، اما در تلاش‌های دوم و سوم مقابل وزنه‌های ۱۳۴ و ۱۳۵ کیلوگرمی ناکام ماند. بدین ترتیب ملی‌پوش کشورمان با رکورد ۱۲۸ کیلوگرم و کسب ۱۰۵/۴۵۸ امتیاز در رده پنجم ایستاد و موفق به کسب مدال نشد. در این رقابت نمایندگان نیجریه، ازبکستان و اردن در رده‌های اول تا سوم ایستادند.

رستمی: با وجود درد، طلا گرفتیم

روح‌الله رستمی که بیست‌وهفتمین طلای ریاض را برای کاروان ایران به ارمغان آورد، کسب این مدال را کار سختی دانست. ملی‌پوش پاراونه‌برداری گفت: «با فاصله کمتر از یک ماه از جهانی و با دردهای شدید امروز توانستم طلا بگیرم. خدا شکر که مدال طلا را کسب کردم. کار سختی بود، چون در فاصله کمتر از یک ماه از مسابقات جهانی بود و خیلی نتوانستم ریکاوری کنم و به آن چیزی که باید برسم. به‌خاطر دردهای شدیدی که داشتم اذیت شدم اما خدا را شکر می‌کنم که در نهایت توانستم این مدال را کسب کنم.»

رستمی در مورد اضافه شدن رشته‌های پارا به بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی عنوان کرد: «این مسابقات با شیوه جدید برگزار شد که وزنی نبود. امتیازی بود و وزن بدن و رکوردی که می‌زدی امتیاز حساب می‌شد و این امتیاز سرنوشت‌ساز بود. به هرحال تجربه جالب و اتفاق خوبی بود. امیدوارم رشته‌های بیشتری از پارا در این مسابقات باشند.»

نظری: با این برنز به مدال ناگویا فکرمی‌کنم

یاسمین نظری ملی‌پوش جوچیتسو معتقد است سطح رقابت‌های بازی‌های کشورهای اسلامی بسیار بالا بوده‌است. ملی‌پوش جوچیتسو بانوا تأکید کرد که بعد از کسب مدال در بازی‌های کشورهای اسلامی به دنبال موفقیت در بازی‌های آسیایی است: «برای اولین بار در این مسابقات شرکت می‌کردم و رقابت سطح بسیار بالایی داشت. رقیب اول من، رنکینگ یک جهان بود و مدال طلای جهان را چند وقت پیش برای امارات کسب کرده بود. رقیب دوم از قزاقستان هم رنکینگ ۲ دنیا بود و از رقابت با این نفرت و کسب مدال برنز خوشحالم هستم.»

او در ادامه گفت: «در مبارزه با رقیب اماراتی که مدال طلا را هم گرفت، بازی خوبی داشتم اما وقتی متعهدام به روی صورتم آمد و جلوی تنفسم را گرفت، داور رسیدگی به‌موقع نداشت و بازی متوقف نشد که به همین علت واکنش درستی نداشتم. رقیب سوم من قهرمان آفریقا و حریف بسیار خوبی بود که خدا را شکر موفق به پیروزی و کسب برنز شدم. ان‌شاءالله با حمایت و تلاش بیشتر در بازی‌های آسیایی ناگویا هم بتوانم مدال کسب کنم.»

تیتربک

رده دوم ایستاده بود. این در حالی بود که در این دوره کاروان سفیران اقتدار با ۱۹۰ ورزشکار ۲۰ رشته شرکت کرده بود و نسبت به دوره قبل با توجه به کم‌ترشدن تعداد ورزشکاران اعزامی، تعداد مدال‌های کاروان ۴۵ درصد رشد داشته‌است. اگر کشتی می‌توانست یک طلا بیشتر کسب کند الان ایران در رده دوم ایستاده بود. شاید همه توقع داشتند که کامران قاسمیپور در وزن ۸۶ کیلوگرم طلا بگیرد اما طلای او برنز شد و اگر این اتفاق رخ نمی‌داد و همه چیز طبق پیش‌بینی پیش می‌رفت الان ایران در رده

بیانیه وزیر ورزش و کمیته ملی المپیک در پایان بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ورزشکاران ایران با وقار و متانت صحنه‌های ارزشمندی رقم زدند

وزیر ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک در پایان بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، از عملکرد کاروان ایران تمجید کردند. کاروان ایران با کسب ۸۱ مدال رنگارنگ به مقام سوم در ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی دست یافت. در پیام احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در پایان این بازی‌ها آمده‌است: «به نام خداوند دانایی که توانایی ورزشکاران را اوست. کاروان «سفیران اقتدار»، ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی را با کسب ۲۹ مدال طلا، ۱۹ مدال نقره و ۳۳ مدال برنز و کسب مقام سومی در میان ۵۷ کشور اسلامی با عزت و سربلندی سپری کرد. آنچه در روزخوردی از موجودیت ورزش کشور تجلی یافت، بسیار سیاست‌گرازم و از ورزشکارانی هم چندرشته‌ای بیش از همه نمایان شد، تلاش گسترده برای سربلندی ایران عزیز بود و هر ورزشکار، مربی و مدیر را در حال تکاپو برای اهتزاز پرچم دیدم. از جمله پیروزی‌های بزرگی که در این رویداد به منصفه ظهور رسید، اتحاد و انسجامی است که ضرورت هر کشور برای سربلندی محسوب می‌شود و رهبر معظم انقلاب هم بعد از جنگ

سایپنتو: امیدوارم بازیکنان درس گرفته باشند

ریکاردو سایپنتوس از برتری ۲ بریک تیم فوتبال استقلال مقابل پادیاپ لخالال و صعودآپی پوشان به مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام حذفی گفت: در نشست خبری قبل از بازی گفته بودم تیم‌را برابر تیم حریف در دوتل‌های اول و دوم و روی این زمین عالی، آماده کرده بودم. تیم حریف در دقایق اول گل زدو ما نیز تمرکز نداشتیم. امیدوارم بازیکنانم درس عبرت گرفته باشند. خوشبختانه زمان کافی وجود داشت که آن را تغییر دهیم. نمی‌خواهیم تیم‌مان را با آنها مقایسه کنیم چون حریف با دل و جان دویید و بازی کرد. به آنها تبریک می‌گویم و باعث تأسف است که همیشه این کار را نمی‌کنند. اگر همین کارها را در لیگ خودشان انجام دهند به صدر جدول می‌رسند! وی در ادامه افزود: ما می‌توانستیم خیلی زودتر به گل برسیم و نمی‌خواستیم بازی به وقت‌های اضافه کشیده شود. ما حتی ۲۶ دقیقه بیشتر (اشاره به وقت‌های تلف شده در هر دو نیمه) بازی کردیم. بازی به لحاظ فیزیکی سخت بود. هدف ما رفتن به مرحله بعد بودو از این بابت خوشحالم. سرمربی استقلال در مورد اینکه به‌نظرمی‌رسید بازیکنانش تیم‌حریف را دست‌کم گرفته بودند، گفت: بحث دست‌کم گرفتن نیست. آنها تا مرکز بالا مقابل پادیاپ بازی نکردند. وقتی با تمرکز بالا و از زمین نمی‌شوید، در دقایق اولیه غافلگیر می‌شوید. امیدوارم این بازی درس عبرتی برای بازیکنان باشد.

دوم ایستاده بود.

تیم ملی کشتی آزاد در این دوره چهار طلا و دو برنز کسب کرد که کمک زیادی به کاروان کرد اما با این حال طلایی که کامران از دست داد حسابی به تیم ضربه زد. البته شاید بتوان گفت که طلای کامران را هم به نوعی یونس امامی در وزن ۷۴ کیلوگرم جبران کرد. یونس در گروه سختی بود و سه مسابقه سخت انجام داد اما با قدرت توانست به مدال طلا برسد. یونس امامی با این مدال طلا خط بطلانی به تمام ناکامی‌های اخیرش کشید.

بیانیه وزیر ورزش و کمیته ملی المپیک در پایان بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ورزشکاران ایران با وقار و متانت صحنه‌های ارزشمندی رقم زدند

تحمیلی ۱۲روز بعد از تأکید داشته‌اند و این کاروان به‌عنوان نماینده ملت، این اتحاد را از عملکرد کاروان ایران تمجید کردند. مسیر ایران قوی را. که از منویات رهبر معظم انقلاب است. جلوه‌گر ساخت. در روزهای رقابت، در عرصه‌ای که همبستگی پنجاه‌وهفت کشور اسلامی در آن یک محور اساسی است، ورزشکاران کشورمان با وقار و متانت، صحنه‌های شکوهمندی را در ابعاد فنی و فرهنگی نمایان ساختند که موجب خشنودی و خرسندی مردم شد و قابل ستایش است. در این بین، از تک‌تک مدال‌آوران که توانمندی آنها در جدول رده‌بندی نتیجه کاروان را رقم زد تا بازخوردی از موجودیت ورزش کشور تجلی یابد، بسیار سیاست‌گرازم و از ورزشکارانی هم که تلاش آنها با وجود شایستگی‌های فراوان منجر به مدال نشد، به نیکی نام می‌برم. نقش‌آفرینی‌های مهم و مؤثر بانوان در مدال‌آوری‌های ریاض ۲۰۲۵ بسیار روشن بود و بیانگر پیشرفت کاملاً افتخارآمیز این حوزه است: آنچه که ورزشکاران رشته‌های مختلف بانوان، سهم پررنگ خود را حتی

در وزن ۹۷ کیلوگرم هم یک مدال طلای جالب توجه برای ایران به دست آمد. امیرعلی آذریپور در یک کشتی فوق‌العاده تماشایی توانست رضا ایتماخنف قزاقستانی را شکست بدهد و مدال طلا بگیرد. آذریپورا طلا گرفت و یک امتیاز هم از دست نداد. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم هم امیرحسین زارع به مدال طلا رسید. طلای زارع چهارمین طلای کشتی بود. زارع در یک کشتی سخت مثل آب خوردن امتیاز گرفت و شاملی شاریپف روس که برای بحرین کشتی می‌گرفت، ۱۰ بر صفر مغلوب زارع شد.

دارم و قدردان آنها هستم. ورزش کشور در دولت وفاق، از مسیر بحرین و ریاض به سلامت عبور کرد و از بازی‌های المپیک ناشونایم تکیو و بازی‌های پارآسیایی جوانان امارات هم روایت‌های خوبی به امید خدا به ملت ایران منتقل خواهد شد. اما این تازه آغاز مسیر است و ورزش کشور برای عزت‌آفرینی‌های جدید برای ایران عزیز، حرکت استواری برای بازی‌های آسیایی و پارآسیایی ناگویا و بازی‌های المپیک و پارالمپیک لس‌آنجلس خواهد داشت. با خضوع از هموطنان عزیز که ولی‌نعمتان ما هستند و تلاش مجموعه ورزش ایران برای سربلندی ملت ایران است، قدردانی می‌کنم. امیدوارم مسابقات کشتی آزاد ششمین دوره بازی‌های خرسندی آنها را فراهم کرده باشد و یقین بدارند حرکت مدیریتی ورزش کشور به سمت و سوی افزایش نشاط و غرور ملی است. باز هم برمی‌گردم به آنچه در پیشگاه رهبر معظم انقلاب مطرح کردم؛ اینکه با موجودیت فعلی ورزش کشور و امکانات کنونی، ورزش قوی را محقق می‌سازیم تا سهم حداکثری در ایران قوی داشته باشیم. یا علی مدد.»

باقری‌نیا: پناالتی اعلام نمی‌شد، استقلال هرگز گل نمی‌زد

مجید باقری‌نیا، سرمربی پادیاپ لخالال در نشست خبری پس از بازی با استقلال گفت: بازی سختی برای ما بود و کار زیادی برای این بازی انجام دادیم. چرخش جریان بازی میل و خواسته ما نبود و چیزی حدود ۹۰ دقیقه ما آن‌فره بازی کردیم و شاید بیشتر. از تیم‌رانی ام‌به استقلال‌ی‌ها هم تبریک می‌گویم. امیدوارم در آسیا هم موفق باشند. فکرمی‌کنم اگر پناالتی اعلام نمی‌شد، استقلال هرگز به ما گل نمی‌زد. عنوان دوم جوانی که سال‌های می‌تواند داوری کند، گاش نگاهش به هر دو تیم متعادل بود. کمک من دوبار اعتراض کرد و اخراج شد. بیش از ۱۰بار مربیان استقلال به داور حمله کردند. حرکت آسانی بعد از گل دوم بی‌احترامی بود. البته دیگر نمی‌خواهم درباره‌اش صحبت کنم. باقری‌نیا اضافه کرد: فکر می‌کنم زمانی که نخست‌رازدیم که می‌توانستیم دو گل دیگر هم بزنیم، داور داشتیم که می‌توانیم ببریم.

مصاحبه

نویدکیا: مقابل مس ریسک نکردیم



محرم نویدکیا بعد از برتری یک بر صفر تیمش مقابل مس کرمان این‌طور حرف می‌زند: «در ۱۰دقیقه اول خیلی خوب بازی و منطقی پرس کردیم. ما سعی کردیم از جلو بازی کنیم و موقعیت داشتیم. گل هم زدیم، اما بعد از گل، مس ۲۰دقیقه بهتر بازی کرد. در جام حذفی نمی‌شود حریفی را دست‌کم گرفت. در این جام ممکن است اسیر اتفاقات شویم، به همین خاطر تیم‌مان عقب بازی کرد، اما بعد از اخراج بازیکن مس (در دقیقه ۲۸) آنها عقب جام حذفی باید منطقی باشیم و از مراحل ابتدایی عبور کنیم. اگر با ریسک بالا بازی می‌کردیم، می‌توانستیم بهتر باشیم، اما سعی کردیم منطقی تر بازی کنیم.»

وریا و غلامپور از روی سکوها تماشاگر بازی بودند

وریا غفوری و بهزاد غلامپور دو بازیکن سابق استقلال بودند که با تصمیم سایپنتو به عنوان مربی و مربی دروازه‌بان‌ها به کادر فنی استقلال اضافه شدند اما این دو در دیدار با پادیاپ از روی سکوها تماشاگر این بازی بودند. این در حالی است که غفوری و غلامپور در مسابقات آسیایی بر روی نیمکت استقلال حضور داشتند. علاوه بر این خطاهای پرتعداد بازیکنان پادیاپ با اعتراض‌های شدید ریکاردو سایپنتو همراه بود. این بازی با وقفه‌های پرتعدادی همراه بود و داور به این دلیل ۱۳ دقیقه وقت اضافه برای نیمه اول در نظر گرفت.

امامی: مدال‌م را به مردم تقدیم می‌کنم

یونس امامی ملی‌پوش کشتی آزاد ایران، مدال طلایش در بازی‌های کشورهای اسلامی را به مردم ایران تقدیم کرد. یونس امامی بعد از دستیابی به مدال طلای وزن ۷۴ کیلوگرم مسابقات کشتی آزاد ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی گفت: «خدا را شکر که توانستم طلا بگیرم. بعد از مسابقات جهانی برایم سخت بود به تشک و مسابقه برگردم اما با نظر کادرفنی و توصیه‌های مربیان آدمم و توانستم طلا بگیرم.» او همچنین در ادامه مدالش را به مردم تقدیم کرد: «دوست دارم مدال‌م را به تمام مردم ایران تقدیم کنم.»

تیم ملی اسیر فضای پرفشاری است

جلالی: تیم ملی به بازیکنان خلاق نیاز دارد



او بیان داشت: «دلایل مختلفی وجود دارد که می‌توان امیدوار بود تیم ملی تا آغاز مسابقات جام جهانی چنددرصد بهتر شود. اینکه بتوانیم به یک تیم کامل تبدیل شویم، دست‌نیافتنی است چرا که دلایل مختلفی وجود دارد که برخی از این دلایل فنی و برخی دیگر مشکلات بنیادی است، موضوعات اینچنینی در جریان است. وقتی فوتبال ایران توان ساخت بازیکن خوب را ندارد، چگونه می‌توانیم ادعا کنیم که بهترین هستیم. این یکی از مشکلات بنیادی است که ریشه در فوتبال ایران دارد و در لیگ برتر هم دیده می‌شود.»

این پیشکسوت فوتبال در خصوص بازیکنان تأثیرگذار در تیم ملی چنین نظری دارد: «آزمون، قایدی و محبی بازیکنان تأثیرگذار تیم ملی محسوب می‌شوند که البته هر ۳ بازیکن به دلیل مصدومیت نتوانستند همراه تیم ملی باشند. غیبت این بازیکنان در تیم ملی در هر بازی به وضوح دیده می‌شود و این به عنوان یک مشکل بزرگ برای تیم محسوب می‌شود. مثلاً هماهنگی خوبی بین قایدی و طارمی وجود دارد و در صورت غیبت یکی از این دو، توانایی تیم ملی کمتر خواهد شد.»

جلالی در پایان اظهار داشت: «در جام جهانی ۷۸ به یاد دارم که حسن روشن مصدوم بود و در آن زمان کشور ما ۳۰ میلیون جمعیت داشت. زمانی که او احساس درد داشت، همه ایرانی‌ها احساس درد می‌کردند. در آن مقطع ۱۰۰درصد مردم با تیم ملی همدل بودند و از تیم ملی حمایت می‌کردند. یکی از موضوعاتی که در تیم ملی وجود دارد این است که باید تمام ارکان به‌خصوص هواداران و همچنین مردم کشور با تیم ملی همدل باشند.»

«هاشم نژاد و کوشکی دو بازیکن خلاق هستند که می‌توانند با تکیه بر خلاقیت‌های خود به تیم ملی کمک فراوانی کنند. علاوه بر اینها قایدی، سردار و محبی هم چنین قابلیت‌هایی دارند که این بازیکنان به دلیل مصدومیت نتوانستند در تیم ملی حاضر شوند. قلی‌زاده هم چنین خصوصیتی دارد که می‌تواند با نشان دادن خلاقیت در بازی‌ها خودش برای تیم ملی مثرنمتر باشد.»

یکی از موضوعاتی که ادعا شد این بود که تیم ملی در این تورنمنت به ترکیب اصلی خود می‌رسد. این کارشناس و مربی سابق فوتبال در پاسخ به این سؤال که آیا تیم کنونی را می‌توانیم یک تیم کامل بدانیم؟ تصریح کرد: «این درست نیست که فکر کنیم یک تیم کامل هستیم و با توجه به جمیع جهات مشکلاتی در تیم ملی دیده می‌شود اما می‌توانیم امید داشته باشیم که روند تیم نسبت به فیفادی پیشین بهتر شده و در فیفادی بعدی هم بهتر شود.»

جلالی با اشاره به این موضوع که باید فضای اطراف تیم ملی را آرام کنیم، افزود: «در حال حاضر و با توجه به مصاحبه‌هایی که از بازیکنان دیده می‌شود می‌توان به این نتیجه رسید که تیم ملی اسیر فضای پرفشاری است. در این فضا رفتارها و گفتارهایی وجود دارد که تا حد زیادی صبی‌گونه است. باید سعی کنیم که فشار را از روی تیم ملی برداریم تا تیم به آرامش برسد و کار خود را انجام دهد. بازیکنان تیم ملی شدت زیر فشار هستند و صرفاً برای اینکه خود را از زیر فشار خارج کنند، مجبور به مقابله هستند.»

گفت و گو

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

فیفادی آبان ماه برای تیم ملی فوتبال کشورمان با برگزاری ۲ بازی به پایان رسید و حاصل آن یک پیروزی مقابل تیم ملی کی‌پورد و یک شکست مقابل ازبکستان بود. این در حالی است که هر دو دیدار تیم ملی در تورنمنت العین امارات به ضربات پناالتی کشیده شد. در این بین برخی موضوعات همچون مصدومیت برخی از بازیکنان تأثیرگذار و غیبت آنها در این تورنمنت یکی از مشکلات تیم ملی در این فیفادی محسوب می‌شد.

مجید جلالی، کارشناس فوتبال در خصوص این فیفادی به «ایران ورزشی» گفت: «تیم ملی در دو بازی اخیر به دنبال این بود تا فضاها را کنترل کند که البته در این موضوع تاحدودی موفق بودیم. در تیم ملی تغییراتی دیده می‌شود و می‌بینیم که تیم ملی خودش را کم‌کم برای حضور در جام جهانی آماده می‌کند. تیم ملی در برخی از نقاط ترمیم شده است، یکی از ضعف‌های تیم ملی در خط دفاعی بود که در این تورنمنت چنین وضعی دیده نشد اما یکی از موضوعاتی که در این ۲ بازی به چشم آمد، کمبود بازیکنان خلاق در خطوط مختلف از جمله خط حمله تیم ملی است. تیم ملی به بازیکنان خلاق نیاز دارد.» او در پاسخ به این سؤال که کدام یک از بازیکنان خلاق هستند؟ بیان داشت:

خبر و مصاحبه

برگزاری جلسه هماهنگی مقدماتی نوجوانان آسیا

نشست هماهنگی مسابقات گروه D مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا روز گذشته از ساعت ۱۰ به وقت محلی در هتل «ویواناتا» شهر احمدآباد هند برگزار شد.

در این جلسه نمایندگان تیم‌های هند، ایران، فلسطین، چین تایپه و لبنان حضور داشتند. از تیم ملی نوجوانان ایران، یوسف جعفری (مدیر تیم)، پدram خدقلی‌زاده (پزشک)، محمد پالیزپیشه (مدیر رسانه‌ای) و امید عرب (مدیر پشتیبانی) در جلسه شرکت کردند. طبق هماهنگی‌های انجام‌شده، شاگردان ارمان احمدی در دیدارهای مقابل چین تایپه، فلسطین و هند با پیراهن‌های یک‌دست سفید به میدان می‌روند.

در این مسابقات، چین تایپه و هند با لباس آبی و فلسطین با لباس قرمز مقابل ایران قرار خواهند گرفت. همچنین دروازه‌بان ایران در بازی با چین تایپه و هند پیراهن مشکی و در دیدار با فلسطین پیراهن آبی بر تن خواهد داشت. تیم ایران در دیدار برابر لبنان از لباس یک‌دست قرمز استفاده می‌کند و تیم لبنان با لباس سفید بازی خواهد کرد. در این مسابقه، دروازه‌بان ایران نیز با پیراهن آبی درون دروازه قرار می‌گیرد.

احمدی: تمام تمرکز ما روی خودمان است

ارمان احمدی در نشست خبری پیش از آغاز مسابقات گروه D مقدماتی جام ملت‌های ۲۰۲۶-۱۷ سال آسیا، اظهار داشت: «از حضور در کشور هند و شهر زیبای احمدآباد خیلی خوشحالم. قطعاً مردم هند مانند ایرانی‌ها بسیار میهمان‌نواز هستند و این کشور مانند خیلی خوبی از چین تایپه، هند، فلسطین و لبنان داریم. هر چهار تیم فوق‌العاده خوب هستند و قطعاً شاهد بازی‌های بسیار زیبایی خواهیم بود. همه تیم‌ها برای ما قابل احترام هستند. امیدواریم در تمام مسابقات روحیه جوانمردی برقرار شود و بازی‌ها با سلامت کامل به پایان برسند.»

سرمری تیم ملی فوتبال نوجوانان در پاسخ به این سؤال که با توجه به قدرت فوتبال ایران، آیا فشاری روی تیمش برای نتیجه‌گیری در این گروه حس می‌کند، توضیح داد: «تمام تمرکز ما روی مباحث فنی خودمان است و با ذهنیتی کاملاً قوی و انگیزه‌ای بسیار زیاد، وارد مسابقات شده‌ایم. بدون شک بازی‌های خیلی سختی پیش‌رو داریم اما امیدواریم با تلاش و اجرا شدن برنامه‌هایمان، بتوانیم نتایج بسیار خوبی کسب کنیم. شناخت خیلی خوبی از تیم هند داریم. موضوع قابل توجه برای ما، پیشرفت فوق‌العاده هندی‌ها در این رده سنی است. از لحاظ فنی مشخص است کادرفنی خیلی خوبی این تیم را رهبری می‌کند و بازیکنان بسیار توانمند و شاکصی را در این تیم مشاهده کردیم.»

وی درباره اینکه این رقابت‌ها تا چه اندازه می‌تواند به بازیکنان این رده سنی برای آینده کمک کند، تصریح کرد: «طبق فلسفه‌ای که در فدراسیون فوتبال ایران مشخص شده، اولویت و هدف ابتدایی ما رشد و ارتقای بازیکنان این رده است اما امیدواریم با حضور در چنین مسابقاتی بتوانیم نسل خوبی را برای آینده فوتبال ایران بسازیم. بی‌شک رقابت با تیم‌های بسیار خوبی که اینجا هستند، به ما در جهت رشد و پیشرفت بازیکنان کمک خواهد کرد.»

کاپیتان نوجوانان از شرایط ملی پوشان می‌گوید

بهشتی: برای برد در هر چهار بازی وارد زمین می‌شویم



ماهان بهشتی، کاپیتان تیم ملی نوجوانان در نشست خبری پیش از آغاز مسابقات گروه D مقدماتی جام ملت‌های ۲۰۲۶-۱۷ سال آسیا، اظهار داشت: «خدا را شکر بازیکنان پیش از حضور در هند، ۲ بازی دوستانه بسیار خوب مقابل قرقیزستان داشتند و توانستیم پیروزی‌های پرگلی در این دیدارها کسب کنیم. بازیکنان ما همه پرنرژی و پرتلاش هستند زیرا با پیروزا چارترو شرایط خوب روز گذشته به هند آمدیم و الان برای صعود از این مرحله آماده هستیم.»

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به قدرت فوتبال ایران، آیا فشاری روی تیم نوجوانان برای نتیجه‌گیری در این گروه وجود دارد، گفت: «فقط به هدف خود فکر می‌کنیم. هرچند هر چهار تیم گروه برای ما قابل احترام هستند و بازی‌های سختی داریم اما بچه‌ها تمام تلاش خود را می‌کنند و در بازی مقابل چین تایپه، فلسطین، لبنان و هند برای برد وارد زمین می‌شویم.»

کاپیتان تیم ملی نوجوانان درباره میزان شناخت از تیم هند، تأکید کرد: «کادرفنی ما به خوبی این تیم را آلتالیز کرده و برای این دیدار کاملاً آماده هستیم.»

مرور دوران ملی طارمی به بهانه صدمین بازی

مرد رکوردشکن تیم ملی

با توجه به اینکه بازی سال ۹۵ تیم‌های ملی ایران و عراق پشت درهای بسته برگزار شده بود، بازی فینال تورنمنت العین مقابل ازبکستان به عنوان صدمین بازی ملی مهدی طارمی تلقی می‌شود. او حالا نهمین بازیکن تاریخ فوتبال ایران است که بازی‌های ملی‌اش سه رقمی شده و با توجه به شرایط فعلی تیم ملی، احتمالاً تا پایان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ یکی از بازیکنان اصلی ترکیب ایران باشد. ستاره‌ای که در یک سال اخیر با توجه به نیمکت‌نشینی در فوتبال اروپا، در تیم ملی هم افت کرده و بویژه در غیاب سردار آزمون، کارایی همیشگی خود را ندارد اما در کل، باید کارنامه ملی او را یکی از کارنامه‌های موفق در تاریخ تیم ملی ایران برشمرد.

طارمی اولین بار در سال ۲۰۱۵ و در یک دیدار دوستانه مقابل ازبکستان توسط کارلوس کی‌روش در ترکیب تیم ملی ایران استفاده شد و پس از آن بود که در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ تبدیل به یکی از بازیکنان ثابت ایران شد و در روز پیروزی شش بر صفر ایران مقابل کوم، دو بار دروازه حریف را باز کرد. اوج درخشش او در ترکیب تیم ملی، در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ آغاز شد که او دروازه قطر، چین و ازبکستان را در سه بازی متوالی باز کرد و در نهایت، گل صعود ایران را مقابل ازبک‌ها زد تا یکی از بازیکنان اصلی تیم ملی در جام جهانی باشد؛ جامی که می‌توانست با گل رؤیایی او برابر پرتغال به پایان برسد اما از دست رفتن آخرین فرصت بازی، نگذاشت تا ایران برای اولین بار به مرحله حذفی جام جهانی صعود کند.

او پس از آن در جام ملت‌های آسیا



با پایان مرحله اصلی مقدماتی در تمام قاره‌ها و نزدیک شدن به قرعه‌کشی جام جهانی در روز ۱۴ آذر، حالا می‌توان به شناخت بیشتری پیرامون شرایط گزینه‌های در دسترس فدراسیون فوتبال ایران برای بازی‌های تدارکاتی پیش‌رو دست پیدا کرد. در حال حاضر، ۶ تیم حاضر در پلی‌آف بین قاره‌ای به همراه ۱۶ تیم حاضر در پلی‌آف اروپا، تیم‌هایی هستند که در دسترس فدراسیون فوتبال ایران برای بازی‌های تدارکاتی ماه فروردین خواهند بود. مسئولان فدراسیون فوتبال، پیش از این ادعا می‌کردند که ایران برای ماه فروردین، به دنبال جدال با رقبای اروپایی خواهد بود.

در این مطلب، تیم‌هایی که می‌توانند در ماه فروردین به مصاف ایران بروند را بررسی می‌کنیم. ۱۶ تیم ایتالیا، ایرلند شمالی، ولز، بوسنی و هرزگوین، اوکراین، سوئد، لهستان، آلبانی، ترکیه، رومانی، اسلواکی، کوزوو، دانمارک، مقدونیه شمالی، چک و ایرلند به دلیل حضور در پلی‌آف اروپا، با هیچ عنوان در دسترس فدراسیون فوتبال نیستند و برگزاری بازی دوستانه مقابل آنها منتفی خواهد بود. ۱۲ تیم اروپایی که صعودشان را به جام جهانی قطعی کرده‌اند، انگلیس، فرانسه، کرواسی، پرتغال، نروژ، آلمان، هلند، بلژیک، اسپانیا، سوئیس، اتریش و اسکانلند هستند که برگزاری دیدار تدارکاتی با آنها طبیعتاً دشوار خواهد بود. تاکنون شایعاتی پیرامون تقابل تدارکاتی با اسپانیا مطرح شده اما این شایعات از سوی فدراسیون فوتبال ایران تأیید یا تکذیب نشده است. از این بین، تقابل با تیم‌های نروژ، سوئیس، اتریش و اسکانلند دست‌یافتنی‌تر به نظر می‌رسد. البته که با توجه به احتمال تقابل با یکی

نازون امروز می‌رسد

در بین بازیکنان خارجی نیز شرایط مشابهی حکمفرما بود. باسر آسانی که در اردوی تیم ملی آلبانی حضور داشت، پس از بازگشت از سفر طولانی با انرژی و آمادگی کامل در تمرین شرکت کرد. علاوه بر او، رستم آشورمانوف و دیدیه اندونگ نیز خود را به کادرفنی معرفی کرده و بدون نشانه‌ای از خستگی یا آسیب‌دیدگی زیر نظر سپاینتو کار کردند. هر سه بازیکن در فرم خوبی قرار دارند و به‌عنوان نفرات آماده در اختیار سرمری پرتغالی خواهند بود.

ملی پوشان استقلال بدون مصدومیت در تمرین

از سوی دیگر، نازون نیز که همراه تیم ملی هائیتی در رقابت‌های اخیر حضور داشت، طبق برنامه روز شنبه به تمرینات استقلال اضافه می‌شود. او نیز بدون مصدومیت از اردوی تیم ملی بازمی‌گردد و این موضوع خیال سپاینتو را بابت نقرات خط حمله راحت‌تر می‌کند. استقلال حالا تقریباً تمامی نفرات اصلی خود را از اختیار دارد و می‌تواند با آرمش بیشتری برای دیدارهای حساس پیش‌رو آماده شود. استقلال چهارشنبه هفته جاری بازی مهمی در پیش دارد.

از غول‌های جام جهانی تا اتریش و مجارستان

کدام تیم‌های اروپایی در دسترس ایران هستند؟



پیش از جام جهانی ۲۰۲۲، ایران پنج بازی تدارکاتی با الجزایر، اروگوئه، سنگال، نیکاراگوئه و تونس انجام داد که هیچ کدام از تیم‌ها، سبک بازی نزدیکی به تیم‌های حاضر در گروه ما در جام جهانی نداشتند و تنها نیکاراگوئه بود که با حریف سوم مابین آمریکا، در یک قاره قرار داشت. تاکنون، بازی‌های تدارکاتی تیم ملی به جز دیدار با روسیه و بازی با کی‌پورد در تورنمنت العین، چندان دستاورد فنی مناسبی برای تیم ملی به همراه نداشته و شاید با توجه به نیازهای دیگر تیم‌ها و مراوداتی که در مراسم جام جهانی ۱۴۰۵، فرصت برگزاری دو بازی دوستانه در هفته بازی‌های ملی فروردین را دارد و بین روزهای ۱۹ تا ۲۱ خرداد نیز طبق تقویم فیفا، فرصت برگزاری دو بازی تدارکاتی دیگر را پیش از آغاز جام جهانی در روز ۲۱ خرداد ۱۴۰۵ دارد.

از این تیم‌ها در جام جهانی، مذاکرات پس از برگزاری مراسم قرعه‌کشی صورت خواهد گرفت. طبیعتاً تمام هواداران تیم ملی فوتبال دوست دارند که ایران در بازی تدارکاتی با یک تیم اروپایی، به مصاف تیمی قدرتمند حاضر در جام جهانی برود اما برای بازی تدارکاتی با تیم‌های اروپایی بسیار دشوار خواهد بود. در این بین برخی تیم‌های اروپایی غایب در جام جهانی و پلی‌آف هم هستند که کیفیت برخی تیم‌های اروپایی غایب در جام جهانی، می‌تواند برای بازی‌های تدارکاتی پیش از جام جهانی مناسب باشد؛ از جمله اسلواکی، مجارستان، صربستان، یونان و گرجستان. فدراسیون فوتبال ایران از همین امروز، باید به دنبال مذاکره با گزینه‌های مناسب برای قطعی کردن بازی‌های تدارکاتی شاگردان امیر قلعه‌نویی پیش از حضور در جام جهانی باشد، گزینه‌هایی که بتوانند تیم ملی را وارد یک محک جدی کنند و البته، سبک و سیاق بازی نزدیکی با تیم‌ها همگروه ما در جام جهانی داشته باشند.



دوومیدانی و نتیجه‌ای بهتر از وزنه برداری و تکواندو

درخشش به امید فتح آسیا



محسن وظیفه

روزنامه نگار

یکی از شگفتانه های ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی درخشش دوومیدانی ایران در این بازی ها بود. رشته ای که شاید کمتر کسی تصور می کرد با توجه به شرایط موجود در دوومیدانی این رشته بتواند به موفقیتی برسد. شاید موقع اعزام به بازی ها کمتر کسی توقع داشت که دوومیدانی کارن در این دوره از بازی ها بتواند عملکرد قابل توجهی داشته باشند اما پنجشنبه که مسابقات دوومیدانی در این دوره از بازی ها به پایان رسید، دوومیدانی ایران صاحب دو مدال طلا، یک نقره و یک برنز شد تا تمامی نگاه ها را به خودش تغییر بدهد.

این در حالی بود که دوومیدانی ایران در این دوره از بازی ها فقط هفت ورزشکار داشت که علی امیریان در دوی ۸۰۰ متر، محمدرضا طیبی در پرتاب وزنه، فاطمه محیطی زاده و صبا خراسانی در هفتگانه، زهر نجفی در پرتاب نیزه، مهلا محروقی در پرتاب دیسک و مهسا میرزاطیبی در پرش با نیزه راهی این بازی ها شد و با کسب چهار مدال به ایران برگشت. در این بین طلای علی امیریان و فاطمه محیطی زاده و مدال نقره ای که طیبی کسب کرد در نوع خود بسیار مهم بود. مدال برنز دیگری که در دوومیدانی به دست آمد کلاً چهار شرکت کننده داشت و شاید به همین دلیل خیلی مورد توجه قرار نگیرد اما چطور می شود از رکورد علی امیریان به سادگی گذشت؟

دوومیدانی ایران با این دو طلا در کنار

رشته های مدعی مثل تکواندو و وزنه برداری قرار گرفت. وزنه برداری در این دوره دو مدال طلا کسب کرد و تکواندو هم همین دو طلا را به دست آورد. این نشان می دهد که دوومیدانی با جوانانش شاهکاری را در ریاض خلق کرده است؛ شاهکاری که می تواند در ناگهیا هم را تکرار کند. اما وزنه برداری و تکواندو دو رشته مدعی و مدال آور بودند که حالا در دوران افت قرار دارند. بعد از حضور احسان حدادی در فدراسیون دوومیدانی، او خیلی زود دست به کار شد و سعی کرد که با ورود نفرات جوان به تیم تغییرات گسترده را در دوومیدانی به وجود آورد؛ تغییراتی که خیلی زود هم خودش را نشان داده و دیگر از تجربه های بازنده خبری نیست. حالا نام های تکراری که در این چند سال مطرح شده بودند کنار رفتند و جوانانی

قاسمیور باز هم برنزی شد

طلایی که عیارش آب رفت

شاید کمتر کسی فکر می کرد بازی های همبستگی کشورهای اسلامی شگفتی هم داشته باشد اما سطح فنی مسابقات کشتی آزاد به نحوی بود که در این مسابقات دو شگفتی بزرگ رقم خورد. مورد اول کامران قاسمیور بود که مقابل کشتی گیر روسی آذربایجان مغلوب شد و بعد هم احمد تاج الدینوف بود که مقابل رضا آیتماخائف قزاقستانی مغلوب شد. البته که تاج الدینوف به دلیل جراحی کتف در سال گذشته و البته مدهومیت از ناحیه دنده در جهانی کرواسی کمی از آمادگی کامل دور بود اما شکست

کامران عجیب بود.

کامران قاسمیور اگر چه در نهایت توانست مدال برنز این وزن را کسب کند اما با این حال هیچ کس از عملکرد او راضی نبود. حتی خودش هم که از روی تشک پایین آمد، مشخص بود که از این مدال راضی نیست. شکست کامران قاسمیور در عین حال که عجیب بود، بسیار هم تلخ بود. تلخ از این بابت یکی از بهترین و فنی ترین کشتی گیران حال حاضر جهان به دلیل اتخاذ یک تصمیم غلط دچار مشکل شده است.

چهره متفاوت بسکتبال سه نفره در ریاض

از نقره مردان تا حسرت دختران

بسکتبال سه نفره ایران در ریاض شبی پر فراز و فرود را پشت سر گذاشت؛ جایی که مردان با اقتدار تا آستانه طالع پیش رفتند و نقره ای ارزنده به گردن آویختند اما دختران برخلاف تصور نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و دستشان از مدال کوتاه ماند. کاروان ورزشی ایران در بازی های کشورهای اسلامی شاهد نتایج متفاوتی در بسکتبال سه نفره بود. تیم ملی مردان در این رقابت ها نمایشی قدرتمندانه ارائه داد. آنها با تسلط بر جریان مسابقات، گام به گام به فینال رسیدند. در دیدار نهایی هم مردان ایران برابر مصر، تیمی جنگنده و باتجربه قرار گرفتند و هرچند در بسیاری از دقایق تلاش کردند ریتم بازی را در کنترل بگیرند، اما حریف آفریقایی اجازه

نداد رؤیا از نقره به طلا تبدیل شود. شکست در فینال اگرچه تلخ بود اما نشان از سیر صعودی تیم ملی مردان داشت چرا که مردان بسکتبالیست رفتند و نقره ای ارزنده به گردن آویختند اما دختران برخلاف تصور نتوانستند قوتیه، برنز گرفته بودند و حالا در ریاض با یک پله صعود نایب قهرمان شدند؛ دستاوردی که نشان می دهد ایران در آینده نزدیک به عنوان یکی از مدعیان جدی آسیا و حتی جهان مطرح شود. اما برخلاف تیم ملی مردان، دختران بسکتبال سه نفره روزی سخت را پشت سر گذاشتند. درحالی که بعد از کسب نقره تاریخی در بازی های آسیایی جوانان، امیدهای زیادی به درخشش بانوان در ریاض وجود داشت، اما دختران در این مسابقات با مولانی سخت روبه رو

شدند. آنها در نیمه نهایی مقابل ترکیه نایب قهرمان اروپا قرار گرفتند که نتوانستند نمایشی خوب از خود به جا بگذارند و با اشتباهاتی که رقم زدند از صعود به فینال بازماندند. شکست، آنها را به رده بندی فرستاد؛ جایی که انتظار می رفت حداقل مدال برنز را کسب کنند اما دختران ایران در شرایطی که در مرحله مقدماتی مصری ها را شکست داده بودند در رده بندی حرفی برای گفتن نداشتند تا به همین راحتی برنز را هم از دست بدهند. آنچه ناراحتی ها را بیشتر کرد، مقایسه عملکرد بازیکنان باتجربه این تیم با جوانانی بود که چندی پیش در مسابقات آسیایی جوانان تاریخ سازی کرده و با کسب نقره و اولین مدال بسکتبال سه نفره هم را امیدوار کرده

بودند. بسیاری معتقدند حضور همان ترکیب می توانست روزی را برگرداند چرا که آن گروه با انگیزه و انسجام متفاوتی بازی می کردند و شاید بهتر بود به جای ترکیب فعلی همان بازیکنان جوان راهی ریاض می شدند. در روزی که بسکتبال سه نفره ایران طعم شیرین و تلخ را همزمان چشید، مردان با نقره ای درخشان دین این رشته را به کاروان ایران ادا کردند اما دختران با وجود توانایی های فراوان، فرصت مدال را از دست دادند. با این حال، آنچه روشن است، ظرفیت بالای این رشته در ایران هست؛ ظرفیتی که اگر با برنامه ریزی دقیق و استفاده درست از استعدادها همراه شود، می تواند آینده ای حتی روشن تر از امروز رقم بزند.

علی مؤمنی:

به خودم باختم

کند. ادامه این وضعیت خیلی زود کامران را به یک کشتی گیر معمولی تبدیل خواهد کرد. عجیب است که کادرفنی هم ناخواسته سخت در تلاش است که کامران به جای رسیدن به اوج هر روز ضعیف تر شود. البته حالا کار سخت تر از قبل شده و کادرفنی تیم ملی در شرایط عجیبی قرار گرفته است؛ نه می تواند کامران را دوباره به وزن قبلی برگرداند و نه می تواند او را به دوران پرافتخار قبیل برگرداند.

فرصت استفاده می کند: «این مدال ها زیاد به دست می آیند و من ناراحت نیستم اما واقعیت این است که به خودم باختم و این را حتم نمی گذارد.» مؤمنی ادامه داد: «من کم برای رسیدن به تیم ملی زحمت نکشیدم. درد و رنج تحمل کردم تا به اینجا رسیدم و واقعاً حریف کسی نبود که بتواند شکستم بدهد. خودم به خودم باختم. به پشت حریف رسیدم و با یک حرکت می توانستم حریف را خاک کنم اما نه تنها خاک نکردم بلکه خودم هم خاک شدم تا کشتی از دستم خارج شود.» مؤمنی با بیان اینکه تازه در ابتدای

راه است و باید از این اشتباهات درس بگیرد؛ گفت: «خیلی بابت این باخت ناراحت شدم. گاهی اوقات برخی از اشتباهات خیلی گران تمام می شود اما قول می دهم که خیلی زود به تیم ملی برگردم و در مسابقات جهانی و المپیک مشکل وزن ۵۷ کیلوگرم را برطرف کنم.» کشتی گیر وزن ۵۷ کیلوگرم با بیان اینکه تیم ملی در این وزن خیلی مشکل دارد؛ ادامه داد: «می خواهم دوبنده تیم ملی را در المپیک لس آنجلس ۲۰۲۸ به تن کنم. مدال جهانی و المپیک بزرگترین آرزویم است و برای رسیدن به آن تمام تلاشم را می کنم.»



کامران قاسمیور ملی پوش کشتی آزاد ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم حریف تاجیکستانی خود را شکست داد و به مدال برنز رسید. در آخرین روز از ششمین دوره بازی های کشورهای اسلامی به میزبانی ریاض، در وزن ۸۶ کیلوگرم کامران قاسمیور در مرحله رده بندی به مصاف ماگومت اولویف از تاجیکستان رفت و با نتیجه ۸ بر صفر پیروز شد و به مدال برنز این رقابت ها رسید. قاسمیور که به گفته سرمربی تیم ملی کشتی آزاد از ناحیه کتف آسیب دیدگی شدید دارد، در دور اول با نتیجه ۵ بر ۳ مغلوب آرسنی زیوف ازبکستان شد و با توجه به حضور این کشتی گیر در دیدار فینال، نماینده کشورمان به گروه بازنده ها رفت و با نتیجه ۱۱ بر صفرین فرج الله فاتح از الجزایر را شکست داد.

طلایی که از دهان شیر در آمد

رحمان بی رحم تر از همیشه

عموزاد: هنوز فرزندم را

یک دل سیر ندیدم

رحمان عموزاد آزادکار طلایی کشورمان در بازی های همبستگی ریاض بعد از قهرمانی در این بازی ها از سختی های راهش صحبت کرد.

رحمان عموزاد بعد از کسب مدال طلای بازی های همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض عربستان می گوید: «خدا را شکر می کنم که توانستم پیروز این میدان باشم و دل مردم را شاد کنم. با دعای مردم و لطف خدا توانستم قهرمانی را به دست آورم. با دو دارنده برنز جهان کشتی گرفتیم و فقط حریف اول مبتدی بود. در کل رقابت خوبی داشتم.»

عموزاد ادامه می دهد: «امیدوارم این روند ادامه داشته باشد و بتوانم سالیان سال برای کشورم مدال بگیرم.» قهرمان طلایی ایران درباره کاهش وزن های اخیرش نیز عنوان داشت: واقعاً سخت بود. بعد از مسابقات جهانی دوباره دور از خانواده به اردو آمدم، فشار بدنی و فشار روحی روانی داشتیم اما با عشق مردم و دعای خانواده توانستیم این راه را طی کنیم. من آرزوی موفقیت برای تمام کاروان ایران دارم.» عموزاد در ادامه از دلنگی برای خانواده هم می گوید: «وقتی من موفق می شوم یعنی تمام خانواده موفق شده و این مدال ها ارزش دوری از خانواده را دارد. خدا می داند از روزی که فرزندم به دنیا آمده تا امروز هنوز نتوانستم یک دل سیر فرزندم را بغل کنم و ببینم.»



روز نخست مسابقات کشتی آزاد بازی های کشورهای اسلامی یک طلا و یک برنز برای ایران داشت. این طلا و برنز از آن جهت برای ایران ارزشمند بود که یکی از این طلاها به رحمان عموزاد رسید و کشتی گیر توانای ایران خوش درخشید. رحمان عموزاد از جمله کسانی بود که برای رسیدن به سرورن خیلی سختی کشید. او دو ماه پیش در قهرمانی جهان هم کشتی گرفته بود و در این مسابقات هم مجدده وزن کم کرد و روی تشک رفت اما سرحال و قدرتمندانه کشتی گرفت. رحمان در شروع مسابقاتش راحت به فینال رسید اما در مسابقه فینال مقابل کودیف روس که برای تاجیکستان کشتی می گرفت عملکرد درخشان و عجیبی از خودش ارائه کرد. کودیف در ترکیب تاجیکستان فوق العاده خوب کشتی گرفته بود و مقابل رحمان هم مثل یک شیر به روی تشک رفت اما زور رحمان بیشتر بود. کشتی گیر روس با حملات زیاد خود رحمان را تحت فشار قرار داد و در یک رفت و برگشت رحمان با یک کنده کشتی بخشی از هنر و توانمندی خود در کشتی را نشان داد. رحمان در این مسابقه جذاب نشان داد که حالا در کنار تکنیک و قدرت فوق العاده خوبی که دارد، از تجربه بالای هم برخوردار شده و دیگر پخته تر از قبل کشتی می گیرد و به هیچ حریفی به آسانی باخ نمی دهد. رحمان به قول خیلی از قدیمی های کشتی در همه جای تشک و در تمام دقایق کشتی می تواند هنر کشتی گیر بودن خودش را نشان بدهد. این زمانی مشخص شد که کودیف روس با زیر دوش قصد داشت رحمان را به پل بزند اما رحمان روی هوا کنده حریف را کشید و کودیف را به پل زد تا ورق مسابقه برگردد. رحمان شاید با ۵۰ درصد آمادگی اش به این بازی ها آماده بود اما با همین ۵۰ درصد هم خیلی بی رحم تر از قبل شده است. این یعنی او حالا حالا می تواند نفر اول وزن ۶۵ کیلوگرم باشد.



گزارش تصویری از تلاش ورزشکاران ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی

پیام تشکر رهبر انقلاب

از بانوی نقره‌ای موی تای در ریاض

از طلا برتر، همت و تلاش و ایمان و اعتماد به نفس شماس

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به فرشته حسن‌زاده فرمودند که از طلا برتر، همت و تلاش و ایمان و اعتماد به نفس شماسست دخترم. در جریان رقابت‌های بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی خاتم فرشته حسن‌زاده، ورزشکار تیم ملی موی‌تای بانوان ایران، موفق به کسب مدال نقره شد و پس از بازی فینال در گفت‌وگو با خبرنگار حاضر در سالن مسابقات گفت: «دوست داشتم که مدال طلا بود و آن را تقدیم رهبر انقلاب می‌کردم، امیدوارم که مدال نقره من را پذیرا باشند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در روزهای گذشته پس از دریافت پیام این بانوی ورزشکار خطاب به وی نوشتند: «سلام و تشکر مرا بپرسانید و بگویید: از طلا برتر، همت و تلاش و ایمان و اعتماد به‌نفس شماسست دخترم.»

اعزام ملی پوشان بسکتبال به لبنان

لژیونرها هم اضافه می شوند

تیم ملی بسکتبال مردان ایران برای حضور در اولین پنجره انتخابی جام جهانی راهی لبنان شد و قرار است لژیونرها نیز به ترکیب تیم ملی اضافه شوند.

تیم ملی بسکتبال ایران در پایان هفته گذشته برای پنجره اول انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ عازم لبنان شدند. سینا واحدی و بهنام یخچالی امشب، سالار منجی و محمد امینی به‌عنوان لژیونرهای تیم ملی و الکساندروس ویلساراکوس آتالیزور تیم بسکتبال کشورمان روز دوشنبه ۳ آذر به جمع ملی پوشان در لبنان ملحق می شوند. دیدار رفت تیم ملی ایران و عراق ۶۸در دیدار برگشت دو تیم ۹۶آذر به میزبانی بیروت برگزار می‌شود. فیبا تیر ۱۴۰۴در پی جنگ دوازده روزه و تحولات منطقه، تصمیم به برگزاری بازی در کشور ثالث گرفت.

ارسلان کاظمی، آرمان زنگنه، نوید رضایی‌فر، محمدسینا واحدی، مبین شیخی، متین آقاچان‌پور، مهدی جعفری، جلال آقامیری، محمدمهدی حیدری، حسن علی اکبری، امیرحسین آذری، بهنام یخچالی، سالار منجی، محمد امینی اسامی بازیکنان حاضر در این رقابت‌ها است. سوتیوریوس مانولوپولوس به‌عنوان سرمربی هدایت تیم ملی بسکتبال کشورمان را در این بازی‌ها برعهده دارد.

حذف از المپیک ناشنویان با شکست برابر اوکراین

تیم ملی «ب» والیبال ساحلی ایران نتیجه نخستین دیدار خود در مرحله حذفی بازی‌های المپیک ناشنویان را به اوکراین واگذار کرد و حذف شد. در جریان رقابت های والیبال ساحلی بازی های المپیک ناشنویان و از مرحله یک‌هشتم این رقابت‌ها، تیم ملی «ب» ایران به مصاف تیم «ب» اوکراین رفت اما موفق به کسب پیروزی نشد. ترکیب امیرعلی علیرزاده و امیرحسین بابوکوهستانی در تیم ملی «ب» والیبال ساحلی، در کیم دوم دیدار برابر اوکراین ۲۱بر ۱۴ پیروز شد اما در کیم‌های اول و سوم به ترتیب با نتایج ۲۱ به ۱۵ و ۱۵ به ۱۰ باخت و بدین ترتیب ۲بریک بازنده این دیدار شد و نتوانست وارد جمع ۸ تیم برتر شود. تیم ملی «ب» والیبال ساحلی ایران مرحله مقدماتی را با ۲برد و ۲باخت تمام کرد و با پیروزی برابر استرالیا در مرحله شانس مجدد، راهی مرحله حذفی شد. پیش از این تیم ملی «الف» والیبال ساحلی ایران با ترکیب حسام‌الدین خیراندیش و مسعود رستگار با غلبه بر تیم «الف» آمریکا راهی جمع ۸ تیم برتر شده بود.

باسمین نظری برنزی شد

باسمین نظری در رقابت‌های جوجیتسو ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی صاحب مدال برنز شد. در ادامه رقابت‌های ششمین دوره بازی‌های همبستگی شوهرای اسلامی ۲۰۲۵ در ریاض، باسمین نظری نماینده وزن ۵۲ کیلوگرم تیم ملی جوجیتسو زنان ایران، در دیدار رده‌بندی مقابل حریف الجزایری به پیروزی رسید. نظری در این دیدار موفق شد مقابل حمومی مایسا از الجزایر با نتیجه ۱۳-۱۲ صفر پیروز شود و به مدال برنز جوجیتسو مسابقات همبستگی اسلامی برسد.

شعبانی فینالیست نشد

محمدرضا شعبانی در وزن ۱۳۰کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی بازی‌های المپیک ناشنویان از رسیدن به فینال برای کسب مدال طلا بازماند.

مبارازات وزن ۱۳۰کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی بازی‌های المپیک ناشنویان در شرایطی برگزار شد که محمدرضا شعبانی از راهیایی به فینال این وزن بازماند. شعبانی پس از استراحت در دور نخست مسابقات، حریفی از کوپا را از پیش رو برداشت. این مبارزه با وجود اعتراض حریف گویایی با نتیجه ۱۰بر صفر به سود شعبانی تمام شد. او در دومین مبارزه خود برابر نماینده قزاقستان قرار گرفت و با نتیجه ۹بر صفر متحمل شکست شد. بدین ترتیب شعبانی از حضور در فینال وزن ۱۳۰کیلوگرم رقابت‌های کشتی فرنگی بازماند و باید مبارزانش را برای کسب مدال برنز ادامه دهد. پیش از این در کشتی فرنگی ایران، مهدی بخشی در وزن ۶۷کیلوگرم، مبین قبیشه درفولی در وزن ۸۷کیلوگرم و ابودر ربیع‌زاده در وزن ۹۷کیلوگرم راهی مبارزه نهایی شده بودند. بیست و پنجمین دوره بازی‌های المپیک ناشنویان از ۲۴ آبان در توکیو‌آین آغاز شده و تا روز ۶آذر ادامه دارد.

به دخترانم افتخار می‌کنم

پاکدل: شکست ازبکستان کار دشواری بود

علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال بعد از کسب مدال تاریخی دختران هندبال معتقد است که عبور از ازبکستان در بازی رده‌بندی کار بسیار دشواری بود که دختران شایسته هندبال ایران از پس این کار بزرگ برآمدند.

علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال، پس از کسب مقام سوم و مدال برنز تیم ملی هندبال بانوان ایران در بازی‌های همبستگی اسلامی می‌گوید: «پیش از هر چیز، کسب مقام سوم و مدال برنز تیم ملی هندبال بانوان ایران در مسابقات کشورهای اسلامی که برای نخستین بار رقم خورد را به مردم عزیز ایران، جامعه بزرگ ورزش و به‌ویژه بانوان غیور سرزمین‌مان تبریک می‌گویم.»

پاکدل ادامه می‌دهد: «عملکرد دختران ما در این رقابت‌ها

آبروداری تاریخی دختران هندبال در بازی‌های همبستگی

حسن ختام برنزی

رنگ مرغوب‌تری برای مدال و سکوی شاگردان آنا کریستینایی پرتغالی در این دوره از بازی‌ها کنار بگذاریم. به هر روی این اتفاق رخ نداد تا تیم ملی هندبال بانوان ایران با کسب مدال تاریخی برنز در ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی نه تنها دست خالی به خانه بازنگردند بلکه ثابت کنند که می‌شود روی آنها از این پس حساب ویژه‌تری باز کرد. حقیقتاً طبق گفته خود بازیکنان و سرمربی این تیم، اگر اشتباهات فردی در بازی دختران ملی‌پوش کشورمان مقابل قزاقستان در بازی نیمه نهایی نبود، قطعاً ما می‌توانستیم فینالیست این دوره از بازی‌ها باشیم و شاید هم شگفتی‌ساز این تورنمنت در ریاض عربستان. به هر حال اما این اتفاق رخ نداد تا ما در بازی رده‌بندی مقابل ازبکستان قدرتمند، دست خالی عربستان را ترک نکرده و با کسب مدال برنز تاریخی، نام خود را در تاریخچه هندبال و ورزش ایران جاودانه کنیم.

گزارش یک

رضا عباسپور

روزنامه نگار

بی‌تردید دختران شایسته هندبال ایران در ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی هم از نظر انگیزشی و هم از لحاظ داشتن یک استراتژی هدفمند برای کسب موفقیت و ایستادن روی یکی از سکوهای قهرمانی، فاصله ملموس و معنادار با تیم ملی هندبال مردان ایران داشتند. در نهایت نیز همین هدفمندی و داشتن نقشه راه موجب شد تا شاگردان آنا کریستینا در بازی رده‌بندی در ریاض عربستان با کسب یک برد، دست خالی عربستان را ترک نکرده و با کسب مدال برنز تاریخی، نام خود را در تاریخچه هندبال و ورزش ایران جاودانه کنیم.

حیف شد فینالیست نشدیم

تیم ملی هندبال بانوان ایران تنها با پذیرش ۲ شکست در ششمین دوره بازی‌های هندبال همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض عربستان، موفق شد روی سکوی برنزی این دوره از رقابت‌ها بایستد. اتفاقی که قطعاً اگر رخ نمی‌داد حالا حتی می‌توانستیم



سکوی سومی

تا قبل از

ریاض برای

هندبال

بانوان ایران

در ادوار قبل

تکرار نشده

بود و برای

نخستین بار

در تاریخ بود

که توانستیم

مدال برنز

هندبال

بانوان این

بازی‌ها را

به خود

اختصاص

دهیم

شاگردان کریستینا موفق شدند نام خود را در سید مدالی کاروان ورزش ایران وارد کنند، اتفاقی ویژه و مهم برای این رشته توپی به شمار می‌رود.

تکرار برنز قونیه

این بار برای دختران در ریاض

دختران شایسته هندبال ایران با عبور از ازبکستان در بازی رده‌بندی ششمین دوره رقابت هندبال بانوان کشورهای اسلامی، برای نخستین بار در تاریخ روی سکو رفتند و دقیقاً همان مدالی را که تیم ملی هندبال مردان کشورمان در پنجمین دوره بازی‌ها که به میزبانی کشور ترکیه و شهر قونیه برگزار شد، کسب کردند،

بیست و هفتمین طلا در مشت پاراونه‌برداری رستمی سکوی ریاض را تسخیر کرد

در آخرین روز از ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ که به میزبانی ریاض در سالن بلوار آرنا برگزار شد، روح‌الله رستمی ملی‌پوش باتجربه تیم ملی پاراونه‌برداری موفق شد یکی از ارزشمندترین مدال‌های کاروان کشورمان را کسب کند. این رقابت‌ها که با حضور بهترین سنگین‌وزن‌های پاراونه‌برداری جهان همراه بود، صحنه‌ای نفسگیر برای ثبت رکوردها و نمایش قدرت ورزشکاران توان‌یاب محسوب می‌شد. رستمی که قبل از این هم بارها توانسته بود در رقابت‌های آسیایی، جهانی و پارالمپیک افتخارآفرینی کند، این بار هم با عملکردی چشمگیر در میان حرفیان قدرتمند منطقه‌ای قرار گرفت. او با مهار وزنه ۲۳۵کیلوگرمی و کسب امتیاز



می‌شد و پشت سر هم در آسیا و جهان نتیجه می‌گرفت اما حالا به نتایجی دلسرد کننده اکتفا می‌کند. این وضعیت زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که بدانیم بعد از چهارمی تاریخی شمشیربازی ایران در المپیک توکیو، وزارت ورزش بودجه این رشته را افزایش داد تا مسیر پیشرفت ادامه پیدا کند. اما حالا به جای بهره‌برداری از آن فرصت کم‌ظایر، شمشیربازی ایران با مشکلات ساختاری، مدیریتی و فنی دست‌به‌گریبان است. بسیاری از آن مسئولان این رشته در حال حاضر از تمرکز بر بازگشت به اوج فاصله گرفته و به‌دنبال موقعیت و منصب در رشته‌های دیگر هستند؛ موضوعی که کارشناسان آن را ضربه‌ای مستقیم به ثبات و آینده نسل جدیدی را پرورش دهد.

بازیکنانم هر چه خواستم را به‌خوبی در زمین پیاده کردند

کریستینا: به این برنز تاریخی نیاز داشتم

تیم ملی هندبال بانوان ایران پس از اینکه در بازی نیمه نهایی در عین شایستگی برای صعود به فینال ششمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی نتوانست از پس هندبالیست‌های قزاق برآید و با شکست به بازی رده‌بندی آمد، نهایتاً با انجام یک بازی عالی و تهاجمی مقابل حریف ازبک خود موفق شد این تیم آسیایی را کنار زده و با پیروزی صاحب یک برنز تاریخی در این بازی‌ها شود. آنا کریستینا سیاثورا سرمربی تیم ملی هندبال زنان ایران پس از پیروزی قاطع ایران برابر ازبکستان تأکید کرد که تمرکز روی جزئیات و تلاش ذهنی بازیکنان نقش اصلی را در کسب این مدال داشت.



دوره این بازی‌ها به مصاف ازبک‌ها رفتند. تیم ملی هندبال بانوان ایران در دور مقدماتی این رقابت‌ها ابتدا مقابل ترکیه شکست خورد، اما گینه و مالدیو را از پیش رو برداشت تا برای نخستین بار به نیمه‌نهایی این بازی‌ها برسد. سپس در این مرحله برابر قزاقستان به میدان رفت و علی‌رغم یک نمایش درخشان نتوانست حریف باسابقه خود را شکست دهد تا به دیدار رده‌بندی راه یابد. در نهایت شیرزنان هندبال ایران در این مرحله نیز با پیروزی برابر ازبکستان با شایستگی روی سکوی سوم ایستادند.

تکرار نشده بود و برای نخستین بار در تاریخ بود که توانستیم مدال برنز هندبال بانوان این بازی‌ها را به خود اختصاص دهیم. فاطمه خلیلی، آرزو محمدی، مینا وطن‌پرست، ساناز رجبی، نایه کریمی، فاطمه مریم، هدیه حافظ، ستاره رحمانیان، نگار زنده‌بودی، نسترن کودزری فراهانی، حدیثه نوروزی، عطیه شهسوار، آرزو کیانی آرا، بهار ایزدگش، آسمان بدوی و سیده لیلا حسینی، ۱۶ بازیکن تاریخ‌ساز تیم ملی هندبال بانوان کشورمان در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی بودند که با هدایت سرمربی پرتغالی خود یعنی آنا کریستینا در بازی رده‌بندی ششمین

محسوب می‌شد و روند موفقیت ورزشکاران کشورمان را ادامه داد. پس از پایان مسابقه و در جریان مراسم رسمی اهدای مدال، با نواخته شدن سرود جمهوری اسلامی ایران رستمی با قرار گرفتن بر سکوی نخست و ادای احترام به پرچم کشور، لحظه‌ای غرورآفرین و عاطفی را رقم زد؛ لحظه‌ای که نته‌ها برای او، بلکه برای کل کاروان ورزشی ایران و هوادارانی که این موفقیت را دنبال می‌کردند، ارزشمند و به‌یادماندنی بود. در مجموع موفقیت روح‌الله رستمی در ریاض بار دیگر توانمندی ورزشکاران پاراونه‌برداری ایرانی را به نمایش گذاشت و نشان داد که ایران همچنان یکی از قدرت‌های اصلی این رشته در سطح آسیا و جهان به‌شمار می‌رود.

پاکدامن: ناداوری فینال را از ما گرفت

بعد از عدم راهیایی تیم شمشیربازی سابر ایران به فینال بازی‌های کشورهای اسلامی، علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی داوری را در این موضوع دخیل می‌داند. کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر ایران گفت: «عادت ندارم باخت را گردن کسی بیندازم اما با ناداوری متأسفانه به فینال راه پیدا نکردیم. من عادت ندارم باخت را گردن کسی بیندازم اما واقعاً با یک ناداوری بزرگ روبه‌رو بودیم. ضربه آخر برای ما بود.» او معتقد است امتیاز ضربه آخر برای ایران بوده است؛ «منی دانسم این چه اتفاق تلخی است که در هر رویداد شاهد آن هستیم. تیم ما خیلی خوب بازی کرد و بازی بالا و پایین داشت اما توانستیم آن را ۴۴ بر ۴۴ مساوی کنیم. ضربه آخر هم برای ما بود اما دور نداد و متأسفانه نتوانستیم به فینال برویم.» پاکدامن در مورد عملکرد خود در بخش انفرادی بازی‌های کشوری اسلامی می‌گفت: «در مرحله یک‌چهارم نهایی با فاراس فرجانی نایب‌قهرمان المپیک رقابت کردم. بازی نزدیکی از بازی بالا و پایین از داوری ضربه خوردم. فرجانی هم بازیکن بزرگی است و در نهایت قهرمان انفرادی بازی‌ها شد و امروز هم به‌همراه تیمش برنز گرفت. شرمنده مردم شدم و امیدوارم در بازی‌های آسیایی ناگویا جبران کنم.»

پورسلیمان: طلای ما را برنز کردند

علیرضا پورسلیمان رئیس فدراسیون شمشیربازی هم عدم راهیایی تیم سابر به فینال را اشتباهات داوری می‌داند. رئیس فدراسیون شمشیربازی گفت: «من صد درصد به IOC نامه می‌زنم. با این مدل داوری‌ها ورزشکاران بی‌انگیزه می‌شوند چراکه حق ما طلا بود. با پوروش از اتفاقاتی که افتاد، بچه‌های ما خوب آماده بودند. همان داوری که در المپیک ما را ازبک کرد باز هم ما را نفع ازبک‌ها حساب او از شکایت به IOC خبر می‌دهد: «امتیاز ۴۴ بر ۴۵ ما را به نفع ازبک‌ها حساب کردند. ما به چنین داوری‌هایی که ازبک‌ها دخالت می‌کنند رومار نمی‌رسد. من صد درصد به IOC نامه می‌زنم. با این مدل داوری‌ها ورزشکاران بی‌انگیزه می‌شوند. ما امروز حق مان طلا بود. در بازی علی پاکدامن هم همین بالا را سرش آوردند. نوع برگزاری مسابقات تیمی خود به خود استرس‌زااست ولی می‌توانستیم مسابقه را جمع کنیم. ما انتظار داشتیم برخی بچه‌ها بهتر باشند متأسفانه نشد. پاکدامن هم بازی آخر را خوب زد اما نشد.» پورسلیمان درباره اینکه روی امتیاز ۳۹ شمشیربازان باید مسابقه را به نفع خود تمام می‌کردند، گفت: «اما باید این قدر قوی شویم که دیگر اجازه ندهیم داوری‌ها ما را ازبیت کند، متأسفانه مدال طلای ما را برنز کردند.»

فوتبال جهان

پوگبا در آستانه اولین بازی برای موناکو

پوگبا، نزدیک به اولین بازی برای موناکو و بازگشت به فوتبال پس از دو سال است. شنبه شب ساعت ۲۱:۳۰ موناکو در ورزشگاه روازون پارک به مصاف رن خواهد رفت، دیداری که می تواند اولین حضور پل پوگبا در لیگ یک با پیراهن موناکو باشد. این بازیکن فرانسوی بیش از پیش به بازگشت به میدان نزدیک شده و یکی از مورد انتظارترین سوژه‌های این بازی خواهد بود.

سباستین پوکونیولی، سرمربی موناکو برپیشرفت فردی بازیکن تأکید و اعتماد به کیفیت او را تأیید کرد: «همه ما از پیشرفت بازیکنانمان خوشحالیم و پل قطعاً بخشی از این پیشرفت است. او توانایی سازگاری با خط هافبک مارا دارد. او نه دید فوتبالی خود را از دست داده و نه تکنیکش را.» پوکونیولی همچنین بر رویکرد خاص باشگاه تأکید کرد: «هر بازیکن یک مسیر شخصی سازی شده دارد تا عملکرد خود را به حداکثر برساند و به کل تیم کمک کند و پوگبا کاملاً در این پروژه جای می گیرد.»

تیم‌های پلی آف اروپا رقبای خود را شناختند

روز پنجشنبه و در شهر زوریخ سوئیس با حضور جباتی اینفانتینو، قرعه‌کشی مرحله پلی آف صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ اروپا و پلی آف بین قاره ای برگزار شد و تیم‌های حاضر در پلی آف رقبای خود را شناختند. در قاره اروپا که ۱۶ تیم برای چهار جایگاه رقابت می کنند، قرعه خوبی نصیب ایتالیا شد و شاگردان گنزو از کاوس تقابل با سوئد و مقدونیه عبور کردند. آنها ابتدا میزبان ایرلند شمالی هستند و سپس در صورت برد باید میهمان برنده دیدار ولز و یووسنی و هزرگووین باشند که به میزبانی کاردیف برگزار خواهد شد؛ مسیری که می تواند یکی از بهترین قلعه‌های ممکن برای پایان دادن به کاوس عدم صعود به جام جهانی برای ایتالیا‌یی‌ها باشد. سوئد در سید چهارم قرعه‌کشی پلی آف قرار داشت، در نیمه‌نهایی به مصاف اوکراین خواهد رفت و در صورت پیروزی به مصاف برنده دیدار لهستان و آلبانی می رود. بنابراین از بین ایساک، زینچنکو، آسانی و ولانوفسکی، تنها یک بازیکن را در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهیم دید. ترکیه نیز دیگر تیمی بود که با یک قرعه نسبتاً مناسب مواجه شد. آنها پس از میزبانی از رومانی، در صورت پیروزی در این دیدار میهمان برنده بازی اسلواکی و گوزوو هستند؛ تیمی که می خواهد برای اولین بار حضور در جام جهانی را تجربه کند. در آخرین روزمنتخب چهار تیمی پلی آف، دانمارک در نیمه‌نهایی از مقدونیه شمالی پذیرایی می کند و ایرلند که به شکلی دراماتیک راهی پلی آف شد، میهمان چک خواهد بود و برنده بازی ایرلند و چک، در دیدار نهایی میزبانی می کند. دیدارهای نیمه‌نهایی روز ۶ فروردین ۱۴۰۵ و بازی‌های فینال روز ۱۱ فروردین برگزار می شود.

فوتبال ایران

یک مصدوم دیگر روی دست نویدکیا

در دقایق ابتدایی بازی با مس کرمان کاوه رضایی به دلیل مصدومیت لنگ لنگان از زمین مسابقه خارج شد و جای خود را به جواد آقایی پور داد تا مجرم نویدکیا در این مسابقه هم یک بازیکن دیگر را از دست بدهد و به لیست طولانی مصدومان اضافه شود. در حالی که انزو کریولی هنوز به فرم کامل آمادگی نرسیده با مصدومیت کاوه رضایی شرایط برای نویدکیا سخت‌تر شد و اگر مصدومیت کاوه جدی باشد نویدکیا برای بازی با الحسین مجید علیلاری و جواد آقایی پور را در اختیار خواهد داشت. پیش از این میلاد زکی پور، عارف حاجی عیدی و ریکاردو آلوز با مصدومیتی که داشتند در ترکیب قرار نگرفتند تا مراحل درمان را در روزهای آینده پشت سر بگذارند و با تصمیم نویدکیا شاید در این مسابقه دقایق کوتاهی به زمین بروند. کادر پزشکی سپاهان به از خروج کاوه رضایی از زمین شرایط او را بررسی و یخ درمانی را روی پای مصدوم او شروع کردند. شرایط او به زودی مشخص خواهد شد.

در دقایق ابتدایی بازی با مس کرمان کاوه رضایی به دلیل مصدومیت لنگ لنگان از زمین مسابقه خارج شد و جای خود را به جواد آقایی پور داد تا مجرم نویدکیا در این مسابقه هم یک بازیکن دیگر را از دست بدهد و به لیست طولانی مصدومان اضافه شود. در حالی که انزو کریولی هنوز به فرم کامل آمادگی نرسیده با مصدومیت کاوه رضایی شرایط برای نویدکیا سخت‌تر شد و اگر مصدومیت کاوه جدی باشد نویدکیا برای بازی با الحسین مجید علیلاری و جواد آقایی پور را در اختیار خواهد داشت. پیش از این میلاد زکی پور، عارف حاجی عیدی و ریکاردو آلوز با مصدومیتی که داشتند در ترکیب قرار نگرفتند تا مراحل درمان را در روزهای آینده پشت سر بگذارند و با تصمیم نویدکیا شاید در این مسابقه دقایق کوتاهی به زمین بروند. کادر پزشکی سپاهان به از خروج کاوه رضایی از زمین شرایط او را بررسی و یخ درمانی را روی پای مصدوم او شروع کردند. شرایط او به زودی مشخص خواهد شد.

مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی

حذف نساجی و صعود تیم فکری

هم‌ترین بازی روز اول مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی راتیم‌های سایپا و نساجی در تهران برگزار کردند. این بازی در پایان ۱۲۰ دقیقه گلی به همراه نداشت تا ضربات پناثلی تعیین کنند پیروز مسابقه باشد. در ضایعات پناثلی‌ها تیم سایپا به برتری ۴ بر ۳ رسید و به مرحله بعد صعود کرد. بدین ترتیب شاگردان فراز کمالوند که صدرنشین لیگ یک هستند و تاکنون شکستی در این فصل متحمل نشده بودند، از این رقابت‌ها کنار رفتند. رضاعنایتی سرمربی سایپا با این پیروزی، شکست تیمش در لیگ آزادگان مقابل قاتمشرهی‌ها را جبران کرد. در دیگر بازی دو تیم لیگ یکی بعثت کرمانشاه و نفت و گاز گهسپاران به مصاف هم رفتند که در این بازی تیم محمود فکری با تک گل امید علیپور در دقیقه ۷۲ به برتری رسید. نفت و گاز با این پیروزی به مرحله یک هشتم نهایی صعود کرد. اما برنده جدال تیم‌های دسته دومی فولاد هرمزگان با چوکای تالش در همان زمان ۹۰ دقیقه مشخص شد. ابتدا گل به خودی مهدی فرزام بازیکن چوکا در دقیقه ۴۱ و گلرئی مهراد آوآخ در دقیقه ۶۴، زمینه‌ساز صعود فولاد هرمزگان به جمع ۱۶ تیم پایانی جام حافی شد.



قانون سقف هزینه در لیگ برتر تصویب نشد

باشگاه‌های لیگ برتر به قوانین جدید و بسیار بحث‌برانگیز سقف دستمزد رأی منفی دادند. اما چراغ سبز را به معرفی قوانین جدید هزینه تیم دادند تا جایگزین «قوانین سود و پایداری» (PSR) فعلی از فصل آینده شوند. در یک نشست مهم که جمعه برگزار شد، باشگاه‌های برتر به قانون «کنترل هزینه‌ها با مبنای سطح پایه» برای فصل ۲۰۲۷-۲۰۲۶ رأی منفی دادند. این قانون میزان هزینه‌ای که هر تیم می‌توانست انجام دهد را به حداکثر پنج برابر مجموع جوایز و درآمد پخش تلویزیونی تیمی که در انتهای جدول قرار می‌گیرد، محدود می‌کرد. این رأی‌گیری پس از گزارش دلیلی میل اسپورت مبنی بر اینکه اتحادیه فوتبالیست‌های حرفه‌ای (PFA) با خشم تهدید به اقدام قانونی کرده و همچنین سه‌اژانس بزرگ فوتبالی به لیگ برتر اعلام کرده‌اند که در صورت معرفی این قوانین، آنها را به دادگاه خواهند کشاند، انجام شد. قانون جنجالی تنها هفت رأی موافق، ۱۲ رأی مخالف و یک رأی ممتنع کسب کرد. برای تغییر قوانین لیگ برتر، آستانه ۱۴ رأی موافق از ۲۰ باشگاه مورد نیاز است.

گنزوو: مشکل کیه‌زا را می‌دانید اما می‌پرسید!

جنارو گنزوو، پس از رد شدن دو دعوت‌نامه دیگر برای حضور در جمع لاجوردی پوشان، پیام محکمی درباره آینده قدریکو کیه‌زا در تیم ملی ایتالیا ارائه داد. با نزدیک شدن ایتالیا به مرحله پلی آف جام جهانی ۲۰۲۶، تمرکزها روی انصراف مکرر کیه‌زا از حضور در اردوی تیم ملی کشورش قرار گرفته است. کیه‌زا در طول این فصل چندین بار دعوت تیم ملی را رد کرده و آخرین بازی‌اش برای ایتالیا به پیروزی ۲۰۲۴ برمی‌گردد که با حذف مقابل سوئیس در مرحله یک‌هشتم نهایی همراه شد. گنزوو درباره بازگشت او برای مرحله پلی آف گفت: «شما مشکل کیه‌زا را خوب می‌دانید اما همیشه همان سؤال را می‌پرسید. من او را هر بار انتخاب می‌کنم و همیشه با او صحبت می‌کنم. مشکل از گنزوو یا کادرش نیست، مشکل از خودش است. شما خوب می‌دانید و همیشه همان جواب را می‌شنوید.» او همچنین افزود: «باید به تصمیمات و مشکلات هر بازیکن احترام گذاشت. می‌دانیم چه می‌گوییم و چه می‌شنویم و باید به آنچه بازیکن به من می‌گوید، احترام بگذارم.»



فکری: بدون حاشیه در هرزمینی برنده‌ایم

محمود فکری سرمربی تیم فوتبال نفت و گاز گهسپاران درباره پیروزی تیمش مقابل بعثت کرمانشاه در رقابت‌های جام حذفی می‌گوید: «بازیکنانم با تمام توان جنگیدند و مزد تلاش‌شان را با برد یک بر صفر گرفتند. اگر کمی دقت بیشتری داشتیم، می‌توانستیم با اختلاف بیشتری پیروز شویم.» او با انتقاد از برخی داوری‌ها این طور می‌گوید: «گاهی تصمیم‌های اشتباه داور روند بازی را تغییر می‌دهد. اگر قضاوت‌ها برابر باشد، مطمئن باشم تیم من به راحتی امتیاز می‌گیرد. ما زمانی که مسائل حاشیه‌ای کنار گذاشته شود، در هرزمینی قادر به پیروزی هستیم. در سال‌های اخیر در برخی ورزشگاه‌ها رفتارهایی چون ناپسمانی در



در اولین بازی یامال به میزبانی ورزشگاه نوکمپ، از برنامه‌های بارسلونا برای بازگشایی این ورزشگاه خاطره‌انگیز خواهد بود.

تیم هانسلی فلیک که سه امتیاز کمتر از رئال مادرید دارد، در ۱۰ بازی اخیر خود گلین‌شیت نکرده و می‌خواهد در این مسابقه تیمش را به شرایط آرمانی ماه گذشته برگرداند. پدری در این بازی غایب خواهد بود اما رافینیا پس از ریکاوری انجام شده، می‌تواند در این مسابقه برای دقایقی به بارسایی‌ها کمک کند. فرانکی دی‌یونگ نیز به دلیل اخراج رئال اویدو، از چهارمین شکست متوالی خود در لالیگا جلوگیری کردند اما فرم فعلی آنها در مقایسه با فصل گذشته، چندان مناسب نیست. با توجه به بازگشایی محدود نوکمپ، هواداران بلبائو فرصت حضور در ورزشگاه را ندارند و بنابراین، تیم ارنستو والورده بدون حامیانش به کاتالونیا سفر کرده است.

ایساک ۱۲۵ میلیون پوندی دیگر بهانه‌ای ندارد صبر لیورپول رو به پایان است

الکساندر ایساک که با انتقال جنجالی و رکوردشکن ۱۲۵ میلیون پوندی از نیوکاسل به لیورپول پیوست، پس از سه ماه حضور در آتفیلد همچنان نتوانسته انتظارات را برآورده کند. آرنه اسلوت، سرمربی لیورپول، ابتدا پس از وقفه بازی‌های ملی در اکتبر اعلام کرد که دیگر «بهانه‌ای برای ایساک وجود ندارد» و او را نظردینی نزدیک به سطح مطلوب است. اما تنها سه هفته بعد، اسلوت دوباره خواستار صبر شد و گفت ایساک پس از یک دوره طولانی ریکاوری، هنوز به فرم ایده‌آل نرسیده است.

ایساک تابستانی پرتنش را پشت‌سر گذاشت. او در اعتراض به وضعیت خود در نیوکاسل، نه در بازی‌های دوستانه پیش‌فصل شرکت کرد و نه در سه هفته اول لیگ برتر بازی کرد. به همین دلیل بدون آمادگی، راهی لیورپول شد و عملاً پیش‌فصلش تازه در آتفیلد آغاز شد. همین موضوع باعث شد او در نخستین هفته‌های حضورش آماده بازی‌های فشرده نباشد. هرچند ایساک در اولین دیدار اروپایی‌اش برابر

جدالی که در خاطر بارسایی‌ها می‌ماند بازگشت به خانه

یکی از سرسخت‌ترین رقبای بارسلونا در سال‌های اخیر، همواره تیم اتلتیک بلبائو بوده اما جدال امروز دو تیم به میزبانی ورزشگاه نوکمپ، احتمالاً تبدیل به یکی از بازی‌های ماندگار بارسلونا در سال‌های اخیر خواهد شد، چرا که پس از سال‌ها بسته بودن درهای این ورزشگاه به روی هواداران، از نسخه مدرن و جدید مکان محبوب بارسایی‌ها رونمایی شده و برای نخستین بار، بارسلونا در نوکمپ از هواداران خود پذیرایی خواهد کرد. جذابیت تقابل با تیم ارنستو والورده که اکنون در جایگاه هفتم جدول لالیگا قرار دارد، خود می‌تواند یکی از بازی‌های بزرگ این هفته لالیگا را رقم بزند اما جشنی که باشگاه بارسلونا برای این بازی در نوکمپ در نظر گرفته، تجربه‌ای ماندگار را برای هواداران رقم خواهد زد. در نظر گرفتن برنامه موسیقی برای هواداران از دو ساعت پیش از بازی و حضور یک گروه موسیقی کاتالانی برای اجرای سرود باشگاه



برگزاری ۸ بازی از مرحله یک شانزدهم جام حذفی

لیگ برتری‌ها خدا حافظی می‌کنند؟

در ادامه بازی‌های جام حذفی فوتبال کشورمان در مرحله یک‌شانزدهم ۸ بازی امروز برگزار خواهد شد که در حساسترین بازی‌ها در این مرحله، تیم‌های لیگ برتری به میدان خواهند رفت. گل‌گهر سیرجان که این روزها وضعیت خوبی در لیگ برتر ندارد و با باخت سنگین مقابل تراکتور و ذوب‌آهن شرایط بدی پیدا کرده در این مرحله از جام حذفی به مصاف شانورسازی قشم خواهد رفت. هر چند به نظر می‌رسد برای تیمی مثل گل‌گهر شکست دادن تیم دسته اولی شانورسازی قشم کار سختی نخواهد بود اما این بازی می‌تواند برای شاگردان مهدی تارتار به عنوان یک بازی تدارکاتی بسیار خوب قبل از شروع مجدد بازی‌های لیگ برتر باشد. هوادار تهران که این روزها در لیگ دسته اول به میدان می‌رود، مقابل برق شیراز صف‌آرایی خواهد کرد. شاید بتوان پیش‌بینی کرد که برنده این بازی هم هوادار باشد. هر چند معمولاً در این بازی‌ها شگفتی‌هایی هم

امیررضا افسرده مدافع تیم ملوان درباره بازی تیمش مقابل آلومینیوم اراک در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی می‌گوید: «جام حذفی برای ملوان اهمیت خیلی زیادی دارد. افتخارات زیادی را ملوان در گذشته در این جام به دست آورده و فصل قبل هم به فینال رسیدیم که نتوانستیم مقابل استقلال برنده شویم. شرمیده هواداران ملوان شدیم، اما این فصل با همه توان به دنبال فتح جام قهرمانی هستیم. بازی اول ما در جام حذفی مقابل تیم خوب آلومینیوم است. تیم جوانی که بازی مقابلش خیلی سخت خواهد بود. هر چند ما موظف به برتری مقابل آلومینیوم هستیم و می‌خواهیم کار ناتمام فصل قبل را در این فصل تمام کنیم.» او شرایط تیمش را خوب توصیف می‌کند: «شرایط ما برخلاف

اردوگاه سرخ

هزینه ۲۰ میلیاردی جدایی مهری

سعید مهری بازیکنی که با سروصدای زیادی به پرسپولیس آمد در ابتدای فصل جاری و با نظر وحید هاشمیان سرمربی سابق این تیم از جمع سرخ‌پوشان جدا شد. مهری برای جدایی از پرسپولیس با مسئولان باشگاه توافق کرده بود تا رقیی در حدود ۲۰ میلیارد تومان دریافت کند. این بازیکن در فصل جاری هنوز به تیم دیگری نپیوسته اما جدایی او از پرسپولیس حدود ۲۰ میلیارد تومان برای این باشگاه آب خورد.

۴۰۰ هزار دلار برای جدایی دورسون



سردار دورسون مهاجم اهل کشور ترکیه که فصل گذشته به پرسپولیس آمده بود با وجود اینکه در تمرینات پیش فصل این تیم حضور داشت توسط وحید هاشمیان در فهرست خروج گذاشته شد تا در یک جدایی بحث‌برانگیز به کشورش برگردد. این در حالی است که دورسون برای جدایی از پرسپولیس رقیی در حدود ۴۰۰ هزار دلار دریافت کرد تا مطالبه‌ای از این باشگاه نداشته باشد. البته دورسون که حدود ۲ ماه در تمرینات ابتدایی فصل حضور داشت مبلغی در حدود ۱۴۰ هزار دلار از قراردادش را دریافت کرده بود اما برای جدایی از پرسپولیس حدوداً ۲۴۰ هزار دلار دیگر از این باشگاه دریافت کرد تا جدایی‌اش از جمع سرخ‌ها ۴۰۰ هزار دلار برای این باشگاه هزینه در برداشته باشد. دورسون در حالی از پرسپولیس جدا شد که هواداران یکی از علل ناکامی سرخ‌پوشان در هفته‌های ابتدایی را غیبت یک مهاجم گلزن همانند او در ترکیب این تیم می دانستند.

دو انتصاب در باشگاه

طی حکمی از سوی پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، شاهین جمشیدی به عنوان دبیر کمیته رسانه و مشاور عالی مدیرعامل در امور ارتباطات و بازاریابی انتخاب و معرفی شد. شاهین جمشیدی فعال رسانه‌ای با سابقه بیش از دو دهه برنامه‌سازی و اجرای برنامه‌های زنده تلویزیونی در کنار فعالیت روزنامه‌نگاری در مطبوعات ایران که تحصیلات عالی‌ه در حوزه مدیریت بازرگانی نیز دارد سال‌ها به عنوان مشاور بازرگانی و رسانه‌ای در مجموعه‌های بزرگ کشور فعالیت داشته است.

همچنین طی حکمی از سوی پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، علی بازگشا به عنوان سخنگو و سرپرست روابط عمومی باشگاه پرسپولیس انتخاب و معرفی شد. علی بازگشا فعالان باسابقه حوزه رسانه و روابط عمومی است و در سال‌های گذشته در بخش‌های مختلف رسانه‌ای فعالیت داشته است.

صدرنشینی مقتدرانه نونهالان

تیم نونهالان پرسپولیس در چهارچوب هفته پانزدهم لیگ برتر تهران از ساعت ۱۳ دیروز در ورزشگاه کارگزار به مصاف ماه سما رفت و با نتیجه دو بر یک به برتری رسید تا شاگردان زارعی امتیازی نشوند و مقتدرانه صدرنشینی خود را حفظ کنند. علی قنبرپور هر دو گل این بازی را به ثمر رساند. ضمن اینکه دروازه‌بان پرسپولیس هم در دقایق پایانی یک پنالتی از حریف گرفت.

بازگشت ملی‌پوشان به تمرین

سرخپوشان تمرین دیروز خود را از ساعت ۱۱ به مدت یک ساعت در زمین شماره سه ورزشگاه آزادی برگزار کردند. در تمرین آدینه قرمزپوشان کلیه بازیکنان و ملی‌پوشان از جمله اوستون اورونوف حضور داشتند. گفتنی است محمدحسین صادقی ملی‌پوش امید از روز پنجشنبه در تمرینات حاضر شده بود.

اوسمار ویرا برای تمرین امروز یک دیدار تدارکاتی در نظر گرفت و این بازی در نوبت بعدازظهر از ساعت ۱۴:۳۰ دقیقه در زمین شماره سه ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

ناراضایتی اوسمار از رفیعی

در غیاب بازیکنان ملی‌پوش پرسپولیس توجه اوسمار در تمرینات به سمت بازیکنان ذخیره معطوف شد که یکی از آنها امیررضا رفیعی سنگریان شماره دو و جوان پرسپولیس بود. رفیعی که این روزها بی‌انگیزه نشان می‌دهد در تمرینات و بازی‌های دوستانه عملکرد خوبی نداشته و همین موضوع باعث خشم سرمربی برزیلی شده است. گل‌های خورده رفیعی در بازی درون تیمی باعث نارضایتی اوسمار شد و او اعلام کرده اگر رفیعی نتواند شرایط خود را مانند گذشته بهبود ببخشد، کارش خیلی زود در پرسپولیس به پایان خواهد رسید.

ادامه انتصابات با یک سنت غلط

تشکیل پست‌های خلق الساعه در پرسپولیس



باشگاه پرسپولیس چندی پیش دچار تغییرات مدیریتی در بالاترین سطح خود شد و رضا درویش بعد از نزدیک که چهار سال مدیریت در این باشگاه استعفا داد و رفت تا پیمان حدادی بعد از یک دوره کوتاه سرپرستی، به عنوان مدیرعامل باشگاه انتخاب شود. هر چند هنوز ظاهراً تغییرات در بدنه هیأت مدیره این باشگاه ادامه دارد اما تغییرات دیگری در لایه‌های زیرین باشگاه به وجود آمده و همچنان ادامه دارد.

پیمان حدادی بعد از تصدی سمت مدیرعاملی شروع به انتصاب و تغییرات در برخی پست‌ها و معاونت‌ها کرده است که البته تا حدی هم طبیعی بود. در این بین بعضاً افرادی که سابقه موثقی در باشگاه داشتند، مثل محسن خلیلی نیز به کادر مدیریتی باشگاه برگشته‌اند اما یک سنت غلط که از دوره مدیریت درویش برجا مانده در دوران مدیریت حدادی هم دنبال می‌شود.

در دوران مدیریت قبلی باشگاه

پرسپولیس که صاحب معاون ورزشی بود یک معاون اجرایی هم داشت که در انتخاب و انتصابات حاشیه‌های بسیاری به وجود آمد. رضا کرمانشاهی در حالی به این سمت رسید که هیچ تعریفی از این سمت در باشگاه پرسپولیس وجود نداشت و شرح وظایفش مشخص نبود. حال اینکه بعد از ماه‌ها همچنان کرمانشاهی در این سمت فعالیت می‌کند و البته هنوز مشخص نیست دقیقاً چه وظایفی

فیفادی آبان و ضربه روحی به ملی‌پوشان پرسپولیس

خنده تلخ من...!

گزارش

محمد قراکزیو

روزنامه‌نگار

سرمربی‌ان تیم‌های بزرگ فوتبال اروپا مثل بایرن مونیخ، منچسترسیتی، لیورپول، آرسنال، بارسelونا، رئال مادرید و... از فیفادی‌ها متفرزند اما هیچ وقت آشکارا این تفرشان را عیان نمی‌کنند. تفر آنها بی دلیل هم نیست چرا که در کوران رقابت‌های باشگاهی و انجام مسابقات سنگین به فاصله هر چهار روز یک بار به یکبار همه چیز تعطیل می‌شود، بهترین بازیکنان تیم به اردوی تیم‌های ملی خود می‌روند و بعضاً با مصدومیت برمی‌گردند. فیفادی آبان ماه برای پرسپولیس در ابتدا جذاب به نظر می‌رسید چرا که یک بازیکن این تیم برای اولین بار به تیم ملی دعوت شده بود و با رسیدن به عدد ۵ در فهرست تازه به نظرمی‌رسید اسکواد پرسپولیس هم‌وزن اعتبار و اندازه‌اش از کادر فنی تیم ملی سبم گرفته است.

در پایان این فیفادی اما می‌توان با صراحت گفت اوضاع برای ستاره‌های ملی‌پوش پرسپولیس خوب پیش نرفته و این می‌تواند به ضرر اوسمار و اهدافی که در بدو حضور مجدد روی نیکت سرخ‌ها ترسیم کرده، باشد.

از پنج ملی‌پوش پرسپولیس حسین کنعانی را دکن

به عنوان با تجربه‌ترین و با سابقه‌ترین‌شان زنگان

فرصت یک دقیقه بازی مقابل کی‌پورد وازنکستان

را پیدا نکرد تا نگران بازی نکنر در جام جهانی باشد

و در چهار ماه آینده با خاطرات تلخ جام جهانی قطر

شب و روز را بگذراند.

همچنین پیام نیازمند که در فیفادی شهریور به

خطر محرومیت بیرانوند امیدوار شده بود که در

جام جهانی گلر شماره یک باشد یا حداقل اینکه

رقابتی نزدیک با بیرانوند داشته باشد بعد از تعلیق

محرومیت رقیبش دوباره تبدیل به دروازه‌بان دوم

برعهده دارد.

اخیراً پیمان حدادی فردی با سابقه حضور در برنامه‌های تلویزیونی را به سمت دبیر کمیته رسانه و مشاور عالی مدیرعامل در امور ارتباطات و بازاریابی انتخاب کرد و حکم داد. در حالی که پیش‌تر علی ایناتلو رئیس کمیته رسانه بود و مشخص نشد این کمیته دقیقاً چه کاری قرار است انجام دهد حالا یک دبیر هم دارد که درباره این پست هم تردیهایی وجود دارد. همچنین فرد مورد نظر قرار است همزمان مشاور حدادی در امور ارتباطات و بازاریابی باشد. چیزی که قبل از این در باشگاه پرسپولیس وجود نداشته اما مجری منتخب به خاطر حضور در برنامه‌هایی که قرعه‌کشی داشته و نمایندگان اقتصادی صدا و سیما در آن حضور داشته‌اند به این سمت برگزیده شده. این درحالی است که خود حدادی طی دو سال گذشته مغز اقتصادی باشگاه بوده و مشخص نیست چه نیازی به مشاور تبلیغات و بازاریابی دارد.

پرسپولیس با اسکواد کامل در قزوین؟

همه منتظر بازگشت باکیج



با بازگشت ملی‌پوشان به تمرینات، اسکواد پرسپولیس تقریباً تکمیل شده است و این تیم یک هفته زمان دارد تا برای دیدار مقابل شمس‌آذر در هفته یازدهم لیگ برتر آماده شود. با توجه به اینکه ملی‌پوشان چهارشنبه بعدازظهر به تهران رسیدند در تمرین پنجشنبه هم غایب بودند و واقعاً اگر بازی حذفی با تراکتور در تبریز لغو نمی‌شد به نوعی امکان استفاده از ملی‌پوشان وجود نداشت یا طبیعی بود که آنها در فرم خوبی به آن مسابقه نرسند. با لغو و تعویق آن مسابقه که البته به مذاق رقیبان پرسپولیس و تراکتور در لیگ برتر خوش نیامد حالا اوسمار یک هفته دیگر فرصت دارد تا این بار با تیمی کامل تر آماده مسابقه با شمس‌آذر قزوین شود.

این اولین مسابقه خارج از خانه پرسپولیس تحت هدایت اوسمار

خواهد بود و با توجه به شرایط حریف در جدول حتماً بازی سخت و فشرده‌ای می‌شود. با این حال خبر خوب این است که اسکواد سرخ‌ها تقریباً در حال تکمیل شدن است. محمدحسین صادقی ملی‌پوش تیم امید، ۵ ملی‌پوش تیم ملی بزرگسالان و البته اوستون اورونوف بدون مصدومیت از فیفادی برگشتند و در تمرینات حاضر



حمایت باشگاه و همبازیان از میلاد

بعد از آواری که در مسابقه با ازبکستان به خاطر از دست دادن پنالتی سر میلاد محمدی خراب شد باشگاه پرسپولیس با انتشار پستی از این بازیکن حمایت کرد تا نشان دهد در مواقع سخت هوای بازیکنان ملی‌پوش خود را دارد. این باشگاه با انتشار ویدیویی از لحظات جذاب میلاد در تیم ملی طی جام‌های جهانی و جام ملت‌های آسیا این ویدیو نوشت: «۲۲ بازی ملی، سابقه حضور در دو جام جهانی و دو جام ملت‌های آسیا، یک دهه بازی با لباس مقدس تیم ملی ایران، آمار میلاد محمدی در سال‌های اخیر، درخشان و ستایش‌برانگیز بوده، یک بازیکن متعهد و یک مدافع محبوب و متعصب برای تیم ملی و پرسپولیس.» جالب اینکه فرشاد احمدزاده که در مقطع سرمربیگری هاشمیان رقیب محمدی در دفاع چپ بود و اورونوف که تیمش با همان پنالتی خراب شده محمدی قهرمان تورنمنت العین شد با انتشار استوری اینستاگرامی از میلاد محمدی حمایت کردند.

بازی خاص در قزوین و یادآوری یک نام

فخریان کجاست؟

۱۰ فروردین ماه امسال مجتبی فخریان را همه فوتبال ایران شناخت چرا که با یک ضربه قیچی برگردان دروازه پرسپولیس را باز کرد و یکی از دلایل شکست قزوین بود. از آن بازی به بعد اسم این مهاجم جوان سر زبان‌ها افتاد و در نقل و انتقالات تابستانی به عنوان یک استعداد به پرسپولیس آمد اما بعداً مشخص شد کارتنال او را نخواست و باشگاه رأساً اقدام به جذب این بازیکن کرد. بعدتر اخبار و مدارک عجیبی درباره انتقال این بازیکن از شمس‌آذر منتشر شد و اینکه تمدید قراردادش درست در آستانه جدایی‌اش اتفاق افتاده بود و... نکته اینجاست که بعد از رفتن رضا درویش از پرسپولیس، باشگاه با مدیریت جدید اعلام کرد پرونده این انتقال را بررسی خواهد کرد و تمام این اتفاقات باعث شد تا

فخریان کاملاً به حاشیه رانده شود. فخریان در مقطع سرمربیگری وحید هاشمیان در پرسپولیس یک نیمکت نشین محض بود. او در دو بازی ابتدای فصل به خاطر صادر لیست نبود و بعداً در دو بازی مقابل ذوب‌آهن و تراکتور هم وارد لیست مسابقه نشد. در سایر مسابقات هم او نیمکت نشین بود و تنها دقایقی مقابل چادرملو نصیبش شد که طبیعتاً در آن شرایط سخت و ورزشگاه تختی کاری از پیش نمی‌برد. در تنها مسابقه‌ای که اوسمار سرمربی پرسپولیس بوده این مهاجم در لیست قرار گرفت اما بازی نکرد و حالا سرنوشتش در پرسپولیس کاملاً نامشخص به نظر می‌رسد.

در شرایطی که این بازیکن دیگر به تیم ملی امید هم دعوت نمی‌شود و با نزدیک شدن به بازی شمس‌آذر - پرسپولیس در قزوین همه احتمالاً دوباره یاد مجتبی فخریان خواهند افشاد اما اصلاً مشخص نیست که این بازیکن به لیست آن مسابقه برسد و راهی قزوین شود یا اینکه شانسش برای بازی کردن داشته باشد.



نقشه پرسپولیس برای یاسین سلمانی

نیم فصل؛ فروش یا قرضی؟

داشتند او در تابستان به تیم دیگری برود. در هشت بازی تیم به سرمربیگری هاشمیان او سه بازی اصلاً در لیست نبود که در بازی هفته اول اصلاً کارت بازی‌اش صادر نشد. در چهار بازی هم او روی نیمکت نشست و فقط مقابل ملوان حدود ده دقیقه در میدان بود. در بازی تراکتور با سرمربیگری باقری او روی نیمکت بود و مقابل استقلال خوزستان، اوسمار در وقت‌های تلف شده از این بازیکن استفاده کرد. سلمانی در آن دقایق به عنوان هافبک کناری به زمین رفت و کار خاصی هم انجام نداد اما با توجه به رقابت شدید در مرکز میدان شاید نیم فصل از پرسپولیس جدا شود. سروش رفیعی، سرلک، باکیج، عنایت‌زاده و خداینده‌لو همه بازیکنانی هستند که به نوعی رقیب سلمانی به حساب می‌آیند و حتی اگر شکاری را از این جمع خارج کنیم او کار سختی برای بازی کردن در پیش دارد.

باشگاه پرسپولیس با توجه به محدودیت لیست و بازیکنانی که اوسمار در سه پست نیاز دارد احتمالاً یا سلمانی را قرضی به تیم دیگری خواهد داد یا او را می‌فروشد. سلمانی یک سال و نیم دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد اما با شرایط فعلی بعید است تا پایان نیم فصل اول شرایط برایش تغییر کند.

دو سال پیش وقتی اوسمار سرمربی پرسپولیس شده بود یاسین سلمانی مصدوم بود و بعد از عمل جراحی مقدمات آماده‌سازی‌اش را انجام می‌داد. یاسین در آخرین بازی‌های آن فصل که پرسپولیس روز آخر قهرمان لیگ برتر شد به مرز آمادگی رسید اما به خاطر سانس‌های زیاد، اوسمار نه از او بازی گرفت نه مرتضی پورعلی‌گنجی که یکی دو ماه بعد از یاسین رباط داده بود.

اوسمار توانایی و قابلیت‌های این بازیکن را می‌شناسد و انتظار می‌رفت با ورود این مربی برزیلی سلمانی هم مثل بقیه بازیکنان پیشرفت کند اما به نظرمی‌رسد اوضاع برای این بازیکن پیچیده‌تر باشد چرا که سرخ‌ها در میانه میدان بازیکنان زیادی دارند که از نظر فنی و بدنی از او جلوترند و شاید ترافیک شدید در این منطقه سلمانی را از دور خارج کند.

با توجه به سیستم بازی اوسمار که فقط دو هافبک میانی در زمین حضور دارند شرایط برای سلمانی حتی از دوران سرمربیگری وحید هاشمیان سخت‌تر خواهد بود کما اینکه او در آن مقطع هم خیلی خیلی کم بازی کرد.

یاسین فصل قبل کیفیت بسیار دور از انتظار ارائه داد در حالی که نیم فصل اول همه به گاریدو می‌تاختند که چرا از او استفاده نمی‌کند. سلمانی در دوره کارتنال هم خیلی کم بازی کرد و البته در پست غیرتخصصی به میدان می‌رفت. با شروع فصل جدید و حضور هاشمیان هم شرایط برایش بهتر نشد هرچند شاید خیلی از هواداران انتظار



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران، علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳۱۴، شماره: ۸۴۷۱۱۱۳۱۴
- بیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۴۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۴۸۰۰ - ۸۸۷۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

ورود دیرهنگام VAR به لیگ بانوان

تکنولوژی، ناجی قضاوت‌ها خواهد بود؟



با وجود اخذ

مجوز، مسیر

پیاده‌سازی

VAR

همچنان

با موانع

متعددی

روبه‌رو

است. یکی

از مهم‌ترین

این موانع

زیرساخت

نامناسب

ورزشگاه‌های

بانوان است

ممکن است وعده انقلاب در دآوری، به یک شعار توخالی بدل گردد. برای فوتبال زنان ایران، VAR فرصتی بزرگ است: فرصتی برای دیده شدن بیشتر، رقابت سالم‌تر و دآوری منصفانه‌تر. اکنون نوبت آن است که این فرصت به یک واقعیت ملموس تبدیل شود.

همکاری و همفکری، زیرساخت‌ها را بهبود بخشیده و سیستم را به صورت تدریجی و اصولی پیاده‌سازی کنند، VAR می‌تواند به تضمینی برای عدالت دآوری و ارتقای سطح کیفی رقابت‌ها تبدیل شود. در غیر این صورت، اگر اجرای VAR با مشکلات فنی و مالی غیرقابل پیش‌بینی مواجه شود،

و زیرساختی در هر دو بخش مردان و زنان منجر شود. صدور مجوز VAR برای لیگ بانوان، یک شک یک گام رو به جلو در راستای توسعه و پیشرفت فوتبال زنان ایران است. با این حال، این تنها آغاز راه است و نه پایان آن. اگر فدراسیون و باشگاه‌ها بتوانند با

کمک می کنند، بلکه پيامی مهم به سرمایه‌گذاران و رسانه‌ها ارسال می‌کند: «فوتبال زنان جدی است و باید به استانداردهای جهانی نزدیک شود.» تاج امیدوار است که اجرای VAR به تقویت زیرساخت ورزشگاه‌ها کمک کرده و در بلندمدت، به توسعه فوتبال کشور در حوزه‌های فنی، دآوری



گزارش یک

در تحولی مهم و مورد انتظار، فدراسیون فوتبال ایران سرانجام مجوز استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی (VAR) را برای لیگ برتر بانوان و لیگ یک آزادگان از فیفا دریافت کرد. این اقدام، پس از سال‌ها درخواست و اعتراض باشگاه‌ها به اشتباهات دآوری، بارقه‌ای از امید را در دل فعالان و علاقه‌مندان به فوتبال زنان زنده کرده است. آیا VAR می‌تواند عدالت را به مستطیل سبز بیاورد یا صرفاً یک رؤیای تکنولوژیک دست‌نیافتنی باقی خواهد ماند؟

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، با انتشار بیانیه‌ای رسمی، این خبر را رسماً اعلام کرد و آن را حاصل رازینی‌های گسترده با فیفا و همکاری باشگاه‌ها دانست. وی تأکید کرد که فدراسیون قصد دارد اجرای VAR را به صورت گام‌به‌گام و پله‌پله، مشابه الگوی موفق لیگ برتر مردان، پیاده‌سازی کند. تاج همچنین ابراز امیدواری کرد که بهره‌مندی از فناوری VAR از مزایای باشگاهی با چندین دنبال شود و به توسعه زیرساخت‌ها و ارتقای سطح کیفی فوتبال زنان کمک کند.

با وجود اخذ مجوز، مسیر پیاده‌سازی VAR همچنان با موانع متعددی روبه‌رو است. یکی از مهم‌ترین این موانع، زیرساخت نامناسب

امیدهای صعود خاتون بم زنده ماند

پیروزی شیرین مقابل نسف قارشی



تیم خاتون بم در دومین دیدار خود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا ۲۰۲۴-۲۰۲۵، موفق شد با نتیجه ۰-۱ میهمان قدرتمند خود، نسف قارشی ازبکستان را شکست دهد و با کسب سه امتیاز حساس، دوباره به کورس صعود به مرحله حذفی بازگردد. این پیروزی در شرایطی به دست آمد که خاتون‌ها در بازی نخست مقابل بنگال شرقی، تن به شکست داده بودند و برای زنده نگه داشتن شانس صعود، چاره‌ای جز برد مقابل نسف نداشتند. شاکردان مرضیه جعفری از همان ابتدای مسابقه برنامه‌ای کاملاً مشخص داشتند: واگذاری مالکیت توپ به حریف و ضربه زدن از طریق ضدحمله‌ات برق‌آسا. نسف قارشی که با بازیکنان ملی‌پوش متعدد به این فصل وارد شده بود، در دقیقه اول فشار آورد. در دقیقه ۱۰، ضربه ایستگاهی مفتونه شوییمو با ضربه سر دیوراخون خیب‌الله‌اوا هم‌راه شد اما توپ به شکل خطرناکی از کنار دروازه بیرون رفت. اما فقط چهار دقیقه بعد، خاتون بم شوک بزرگی به حریف وارد کرد. فاطمه گرایلی با ارسال میلی‌متری پشت دفاع نسف، سارا دیدار را در موقعیت تک‌به‌تک قرار داد. مهاجم خاتون با یک حرکت انفرادی تماشایی از کریس آدامز گذشت و با یغل پل دقیق، توپ را به گوشه دروازه نسف رساند تا تنها گل بازی در دقیقه ۱۳ ثبت شود. پس از این گل، نسف کنترل کامل بازی را در دست گرفت



تازه‌نفس و ترکیبی از استعدادهای نوظهور، وارد مرحله جدیدی از فوتبال پایه شده است. کادر فنی در تمرینات اخیر خود تمرکز ویژه‌ای بر سرعت انتقال توپ، پرس در نیمه زمین حریف و انسجام دفاعی داشته است. این سه عامل همواره برگ برنده ایران در رقابت‌های منطقه‌ای به شمار می‌روند. نکته قابل توجه اینکه تیم ملی ایران با شاکله اصلی متشکل از بازیکنان تیم فراآسیاتیس کران راهی این مسابقات می‌شود و نسبت به سایر رقبا این برتری را دارد که بازیکنان به صورت مستمر در یک لیگ کنار هم بازی کرده‌اند تا از هماهنگی بهتری برخوردار باشند البته که در سوی مقابل، تیم قرقیزستان در سال‌های اخیر روند رو به رشدی در فوتبال زنان داشته و معمولاً در رده‌های پایه با انگیزه بالا و بازی‌های فیزیکی به میدان می‌رود. از این رو، انتظار می‌رود اولین مسابقه ایران آرزوتیمی جدی برای ارزیابی آمادگی بدنی و هماهنگی بازیکنان باشد.

با توجه به تجربه ارزشمند ایران در دوره گذشته و ساختاری که کادر فنی طی سال اخیر در تیم پایه ایجاد کرده است، مسیر تکرار قهرمانی اگرچه دشوار به نظر می‌رسد، اما دست‌نیافتنی نیست. مسابقه مقابل قرقیزستان می‌تواند تصویری روشن از آمادگی تیم برای دفاع از عنوان قهرمانی ارائه دهد. این مسابقه شاید نخستین قطعه از پازل یک مأموریت جدید برای فوتبال دختران ایران باشد.

پیش‌بازی ایران – قرقیزستان

آغاز مأموریت دفاع از قهرمانی در تاشکند

تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۸ سال ایران، مدافع عنوان قهرمانی رقابت‌های کافا، امروز نخستین گام خود را در تاشکند مقابل قرقیزستان برمی‌دارد. تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۸ سال ایران، اردو و تمرینات رسمی خود را از روز گذشته در مرکز ملی فوتبال آغاز کرده است. هدف از این تمرینات، آمادگی هرچه بیشتر برای حضور در رقابت‌های کافا ۲۰۲۵ است که از اول تا هشتم آذرماه به میزبانی ازبکستان در تاشکند برگزار خواهد شد. شاگردان پروانه کران خسروی، سرمربی تیم ملی، تا روز پنجشنبه در دو نوبت صبح و عصر به تمرینات فشرده ادامه می‌دهند تا تیم را در بهترین شرایط ممکن برای اولین مسابقه آماده کنند.

کافا ۲۰۲۵: ایران
در قامت مدافع تاج و تخت
رقابت‌های زیر ۱۸ سال دختران کافا برای دومین بار در سال ۲۰۲۴ برگزار شد و تیم ملی ایران با ارائه یک بازی بی‌نقص و بدون حتی یک شکست، به مقام قهرمانی دست یافت. این قهرمانی جایگاه ایران را به عنوان قدرت اول فوتبال پایه در منطقه تثبیت کرد. اکنون در نسخه ۲۰۲۵ این رقابت‌ها، ایران بار دیگر در جمع پنج تیم حاضر – ترکمنستان، تاجیکستان، ازبکستان، قرقیزستان و ایران – به عنوان مدافع عنوان قهرمانی حضور دارد. این عنوان، هم‌کار برای شاکردان کران خسروی دشوارتر کرده و هم انگیزه مضاعفی به آنها بخشیده است.

آغاز کار با قرقیزستان
گامی بلند به سوی تکرار افتخار
بر اساس برنامه اعلام‌شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی (کافا)، تیم ملی دختران زیر ۱۸ سال ایران در نخستین دیدار خود امروز شنبه، اول آذرماه، از ساعت ۱۳:۳۰ به مصاف تیم ملی قرقیزستان می‌رود. این دیدار برای ایران از اهمیت بالایی برخوردار است. آغازی موفق در مسابقات کوتاه‌مدت و فشرده‌ای مانند کافا، می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در روند پیشرفت تیم ایفا کند. تیم ملی ایران پس از قهرمانی در دوره گذشته، با نسلی



ناشی از مصدومیت است، تصمیمی شخصی، یا نتیجه تغییر رویکرد کادر فنی نسبت به عملکرد دروازه‌بان‌ها. عدم شفافیت در این زمینه، نگرانی‌هایی را در خصوص ثبات و انسجام تیمی در آستانه رقابت‌های مهم قاره‌ای ایجاد کرده است. با وجود این، تیم ملی ایران باید خود را برای دو دیدار دوستانه مقابل ازبکستان آماده کند. این دو دیدار فرصتی ارزشمند برای کادر فنی فراهم می‌آورد تا تصویر روشن‌تری از وضعیت سنگربان‌های ایران پیش از حضور در رقابت‌های قاره‌ای به دست آورد و ضعف ارزیابی عملکرد بازیکنان، به تقویت نقاط ضعف و تثبیت نقاط قوت تیم بپردازد.

وقفه در بازی چلسی و بارسلونا به دلیل قطع برق

دیدار چلسی و بارسلونا در لیگ قهرمانان زنان اروپا با نتیجه ۱-۱ به پایان رسید، اما این مسابقه با توقفی ۹ دقیقه‌ای به دلیل قطع برق همراه بود. این وقفه ناگهانی زمانی رخ داد که چلسی در حال ایجاد برتری و ریتیم خوب بازی بود و گل الی کارپنتر پیش افتاده بود. تمام سیستم‌های ارتباطی از جمله VAR و بخش زنده تلویزیونی، در جریان این مشکل از کار افتادند و بازی به صورت موقت متوقف شد. سرمربی چلسی سونیا بهمیاستور، به شدت از این تصمیم

خبری غیرمنتظره منتشر شد: زهرا خواجوی در حضور در این اردو انصراف داده است. برخی منابع دلیل این انصراف را مصدومیت عنوان کرده‌اند، در حالی که خواجوی در هفته‌های اخیر به طور ثابت در ترکیب تیم ایستا به میدان رفته است. این همزمانی میان بازگشت یکتایی و غیبت خواجوی، به گمانه‌زنی‌هایی در خصوص نارضایتی یا چالش‌های احتمالی درونی تیم دامن زده است.

در این انصراف، مهناز رضازاده به عنوان جایگزین به اردو دعوت شد تا ترکیب دروازه‌بان‌های تیم ملی برای سفر به ازبکستان تکمیل شود.

تیم ملی بانوان ایران در حالی خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ آماده می‌کند که

سکوت فدراسیون فوتبال در خصوص دلایل دقیق غیبت خواجوی، رابهاتمام چشم

می‌افزاید. مشخص نیست این کنار رفتن

در کارنامه دارد، فصل گذشته در تیم «بیلربی»

عملکردی درخشان از خود به نمایش گذاشت. او پیش از این نیز در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲ در لیست تیم ملی حضور داشت، اما فرصت حضور

در میدان را نیافت. دعوت مجدد از این دروازه‌بان باتجربه در شرایطی صورت می‌گیرد که فوتبال زنان ایران در سال‌های اخیر با کمبود جدی در پست دروازه‌بانی مواجه بوده و عملکرد خواجوی در دیدارهای مرحله انتخابی جام ملت‌ها دل‌مهری جعفری را برای حضورش به عنوان بانوی اول در خط دروازه گرم نکرد تا در دیدار پایانی و دیدارهای بعد از آن هم رها بردانی در ترکیب تیم ملی حضور داشته باشد و این دروازه‌بان ۳۸ ساله، همچنان به عنوان گلر اول ایران شناخته شود.

در لیست جدید اعلامی نام خواجوی پس از یک دوره غیبت به دلیل مصدومیت به چشم می‌خورد اما درست ساعاتی پس از اعلام لیست،

در آستانه اعزام تیم ملی فوتبال بانوان به ازبکستان برای برگزاری اردو آماده‌سازی و دو دیدار دوستانه در قنفادی ماه نوامبر، سایه‌ای از ابهام بر خط دروازه این تیم سنگینی می‌کند. غیبت ناگهانی زهرا خواجوی، دروازه‌بان شماره یک تیم ملی، پرسش‌های متعددی را در خصوص ترکیب اصلی و آمادگی این پست حساس در آستانه رقابت‌های مهم پیش‌رو برانگیخته است. این اردو که از دوم آذرماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود، با اعلام فهرست ۲۰ بازیکن دعوت‌شده توسط مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی، رسماً کلید خورد. اما مهم‌ترین نکته در این فهرست، تغییرات محسوس در خط دروازه بود. بازگشت مریم یکتایی، دروازه‌بان لژیونر فوتبال بانوان، پس از سه سال دوری از تیم ملی، این ابهامات را دوچندان کرد.

کارتی که سابقه بازی در لیگ برتر ایران و تیم‌های مطرح ترکیه از جمله بشیکتاش را

خبر

اهدای تندیس فیفا به کاپیتان تیم

تمرین رسمی تیم ملی فوتبال بانوان ایران، در سالن اصلی مسابقات جام جهانی و زیر نظر شهرداد مظفر و کادرفنی برگزار شد. این تمرین که در آستانه دیدار حساس روز یکشنبه (دوم آذر ماه) مقابل برزیل انجام شد، بر اجرای دقیق برنامه‌های تاکتیکی متمرکز بود. در حاشیه این تمرین، اتفاقی ویژه رقم خورد. نماینده فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) با حضور در سالن تمرین، تندیس‌ای را به فرانزه توسلی، کاپیتان و دروازه‌بان پرافتخار تیم ملی فوتبال بانوان ایران اهدا کرد. ملی‌پوشان ایران در این تمرین، ضمن تأکید بر هماهنگی گروهی، به مرور سیستم‌های دفاعی و حمله سریع پرداختند تا با آمادگی کامل به مصاف تیم قدرتمند برزیل بروند. دیدار ایران و برزیل در روز یکشنبه، از اهمیت بسزایی برای هر دو تیم برخوردار است و انتظار می‌رود شاهد یک بازی جذاب و تماشایی باشیم.

داوران ایرانی برای بازی کانادا و کلمبیا در جام جهانی

رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۵ فوتبال زنان، از دیروز در کشور فلیپین آغاز شده و در این دوره از مسابقات، علاوه بر حضور تیم ملی فوتبال بانوان ایران، دو نماینده دیگر از کشورمان نیز در این رویداد مهم ورزشی حضور خواهند داشت. بر اساس اعلام رسمی کمیته داوران مسابقات جام جهانی فوتبال زنان، گلاره ناظمی به عنوان داور اول و زری فتحی به عنوان داور دوم، دیدار تیم‌های ملی کانادا و کلمبیا از گروه B این رقابت‌ها را قضاوت خواهند کرد. این انتخاب، نشان از اعتماد فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) به توانایی و شایستگی داوران ایرانی در سطح بین‌المللی دارد. این برای اولین بار است که یک تیم دآوری تماماً ایرانی، قضاوت یک مسابقه در سطح جام جهانی فوتبال زنان را برعهده می‌گیرد. حضور این دو داور شایسته ایرانی در این رویداد مهم، فرصتی مغتنم برای نمایش توانمندی‌های دآوری کشورمان در عرصه بین‌المللی و همچنین انگیزه‌ای مضاعف برای سایر داوران زن ایرانی خواهد بود تا تلاش و پشتکار بیشتر، به افتخارات مشابه دست یابند.

تحقیر منچستر یونایتد در لیگ قهرمانان اروپا

منچستر یونایتد پس از شکست سنگین سه بر صفر مقابل منچسترسیتی در لیگ برتر فوتبال زنان انگلیس، در چهارچوب هفته چهارم لیگ قهرمانان زنان اروپا با نتیجه ۵ بر ۲ مقابل ولفسبورگ آلمان تن به شکست داد تا هفته‌ای کابوس‌وار را پشت‌سر بگذارد. شباطین سرخ که در سه دیدار ابتدایی لیگ قهرمانان اروپا به پیروزی دست یافته بودند، برای صدرنشینی در گروه خود، نیاز به غلبه بر ولفسبورگ داشتند، اما این دیدار طبق انتظارات پیش نرفت. در دقیقه ۱۴، ابتدا رولفو موفق شد دروازه ولفسبورگ را باز کند و امید را به اردوی منچستری‌ها بازگرداند. اما این برتری دیری نپایید و سه دقیقه بعد، به‌دورس گل تساو را برای ولفسبورگ به ثمر رساند. در دقیقه ۳۷، همین بازیکن بار دیگر گلزنی کرد و تیم آلمانی را پیش انداخت. در دقیقه ۴۵، برنستین گل سوم ولفسبورگ را وارد دروازه منچستر یونایتد کرد تا کار برای شباطین سرخ دشوارتر شود. در واینسین لحظات نیمه اول، مالارد یکی از گل‌های خورده در جریان و نتیجه را ۳ بر ۲ کرد. در نیمه دوم، ولفسبورگ با گل‌های برنستین و اندمان، دو بار دیگر دروازه منچستر یونایتد را گشود و در نهایت، این مسابقه با نتیجه ۵ بر ۲ به سود نماینده آلمان به پایان رسید تا اولین شکست منچستر یونایتد در این فصل از لیگ قهرمانان اروپا، شکستی تلخ باشد. در سایر دیدارها، لیون در حالی که با سه گل از بوونتوس عقب افتاده بود، کامبکی تماشایی داشت و بازی را با نتیجه ۳ بر ۲ به تساو کشاند. رتال مادرید نیز در خانه خود، با نتیجه دو بر یک مغلوب آرسنال شد. پاریس اف‌سی نیز با نتیجه دو بر صفر از سد بنفیکا گذشت.

توقف بارسلونا مقابل چلسی در لیگ قهرمانان اروپا

در این هفته از لیگ قهرمانان زنان اروپا، بارسلونا در دیدار حساس خود مقابل چلسی به تساوی یک بر یک رضایت داد. این مسابقه که در ورزشگاه خانگی چلسی برگزار شد، با گلزنی‌ای کارپنتر برای چلسی آغاز شد، اما ایوا پاپور مهاجم لهستانی بارسلونا سریعاً گل تساوی را به ثمر رساند تا دو تیم به تقسیم امتیاز برسند. در دیگر دیدارهای مهم، بایرن مونیخ موفق شد پاری سن‌ژرمن را با نتیجه سه بر یک شکست داده و روند رو به رشد خود در رقابت‌ها را ادامه دهد. اتلنتیکومادرید نیز توانست با چهار گل از پیش‌رو برداشت و دیدار رم و لیون با نتیجه یک بر یک به پایان رسید. با این نتایج، رقابت برای صدر جدول لیگ قهرمانان زنان اروپا بسیار فشرده است. بارسلونا و لیون با ۱۰ امتیاز در رده‌های اول و دوم قرار دارند. در حالی که ولفسبورگ، بایرن مونیخ و منچسترسیتی با ۹ امتیاز در تعقیب آنها هستند. این فصل از لیگ قهرمانان زنان اروپا با رقابت شدید تیم‌ها و نمایش‌های درخشان بازیکنان همراه بوده و همچنان جذابیت بالایی برای علاقه‌مندان فوتبال ایجاد می‌کند.